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Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg (RFRD), prowadzony 
pod przewodnictwem Premie-
ra Mateusza Morawieckiego, 
w widoczny sposób wpływa 
na rozwój lokalnych dróg na 
terenie całego kraju, wspierając 
projekty samorządów na rok 
2024. 

Inwestycje te nie tylko umożli-
wiają modernizację dróg, ale tak-
że wpływają na bezpieczeństwo 
i  komfort mieszkańców, którzy 
korzystają z nich na co dzień. 

Środki na inwestycje 
w Powiecie Radzyńskim 
2.10.2023 r. ogłoszono wyni-
ki kolejnego naboru środków 
z RFRD, które zostały przydzie-
lone na dwa kluczowe projekty 
drogowe w naszym powiecie:
1. Przebudowa dróg powiato-
wych na odcinku Kąkolewnica 
- Brzozowica Duża
- Długość: 7,267 km
- Planowana realizacja: 05.2024 - 
04.2025
- Całkowity koszt projektu: 17 
577 490,82 PLN

- Sfinansowane przez RFRD: 12 
304 243,57 PLN (70% całkowite-
go kosztu).

2. Budowa drogi powiatowej nr 
1233L od przejazdu kolejowego 
- Lisiowólka - Ostrówki
- Długość: 6,632 km
- Planowana realizacja: 05.2024 - 
04.2025
- Całkowity koszt projektu: 15 
418 026,00 PLN
- Sfinansowane przez RFRD: 10 
792 618,20 PLN (70% całkowite-
go kosztu).

W  ramach obydwu projektów 
wykonana zostanie komplekso-
wa przebudowa ww. odcinków  
dróg powiatowych   obejmująca   
nawierzchnię,   pobocza utwar-
dzone, chodniki, odwodnienie 
oraz zjazdy indywidualne. Dro-
gi zostaną wyposażone w nowo-
czesne aktywne urządzenia BRD 
i  nowe oznakowanie pionowe 

oraz poziome. Przebudowane 
odcinki dróg zwiększą dostęp-
ność komunikacyjną przyle-
głych terenów umożliwiając 
ich dalszy rozwój gospodarczy, 
a także przyczynią się do zdecy-
dowanej poprawy bezpieczeń-
stwa uczestników ruchu drogo-
wego.
� M.M.

Wręczenie 
symbolicznych promes
Powiat Radzyński przekazał 
dwa czeki na rozwój Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w  Radzy-
niu Podlaskim. Bon o wartości 
410 000,00 zł na modernizację 
segmentu budynku SP ZOZ 
w  Radzyniu Podlaskim po-
przez poprawę bezpieczeństwa 
pacjentów i personelu oraz po-
prawę dostępności. Drugi czek 
o wartości 140 000,00 zł został 
przekazany na zakup Systemu 
Copress Rezonans.
- Chciałbym bardzo serdecz-
nie podziękować Polskiemu 
Rządowi za to że, nasz szpi-
tal się rozwija i  modernizuje. 

Naszym marzeniem i  potrze-
bą zarówno jest modernizacja 
SOR-u  i  złożyliśmy już odpo-
wiednie wnioski. Dziękujemy 
za wparcie również PGE Dys-
trybucja S.A. To są bardzo do-
brze zainwestowane pieniądze 
– powiedział Starosta Szczepan 
Niebrzegowski.
Podczas wydarzenia czek 
o  wartości 100.000,00 zł prze-
kazał również Prezes PGE Dys-
trybucja S.A Jarosław Kwasek.

Powiat Radzyński 
inwestuje w opiekę medyczną
Samorząd powiatowy efek-
tywnie wspiera Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej w Radzyniu Podlaskim. 
Na projekt pt.: „Modernizacja 

segmentu budynku SP ZOZ 
w  Radzyniu Podlaskim po-
przez poprawę bezpieczeństwa 
pacjentów i personelu oraz po-
prawę dostępności” Powiat 
Radzyński uzyskał dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
„Polski Ład” - Programu Inwe-
stycji Strategicznych w  wyso-
kości 4 milionów 250 tysięcy 
złotych. Całkowita wartość in-
westycji to 5 milionów 269 ty-
sięcy złotych. Dzięki temu pro-
jektowi radzyński szpital staje 
się nowoczesny i funkcjonalny.

I.G.

Uroczyste przekazanie czeku na rozwój szpitala
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12 września br. odbyło się przekazanie środków finan-
sowych na rozwój Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w  Radzyniu Podlaskim. W  wyda-
rzeniu udział wzięli: Doradca Ministra Aktywów Pań-
stwowych Ryszard Madziar, Prezes PGE Dystrybucja 
S.A. Jarosław Kwasek, Starosta Radzyński Szczepan Nie-
brzegowski wraz z Wicestarostą Michałem Zającem oraz 
Członkami Zarządu Powiatu: Grzegorzem Kowalczy-
kiem i Jerzym Bednarczykiem, Wicedyrektorzy SP ZOZ: 
Jarosław Sosnowski i Robert Węgłowski oraz pracownicy 
szpitala.

Modernizacja dróg w Powiecie Radzyńskim dzięki 
wsparciu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
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25 września br. odbyło się 
uroczyste otwarcie mostu 
w Lisiowólce. Całkowity koszt 
inwestycji opiewał na kwotę 
ponad 2 mln zł, w tym około 
1,5 mln zł to dofinansowanie 
w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład, pozostałe środki 
pochodzą z budżetu Powiatu 
Radzyńskiego.

W ramach inwestycji przeprowa-
dzono prace rozbiórkowe starego 
mostu. Uniemożliwiał on swo-
bodny przejazd samochodów 
i  utrudniał komunikację. W  cią-
gu drogi powiatowej nr 1233 L 
wykonano: zabezpieczenia sieci 
teletechnicznych, ławy funda-

mentowe, skrzydła żelbetonowe 
na połączeniu korpusu drogowe-
go z obiektem, płyty przejściowe, 
izolację przeciwwodną, wyprofi-
lowano i umocniono teren, usta-
wiono bariery ochronne oraz wy-
lano nawierzchnię. W  zakresie 
robót oczyszczono koryto rzeki 
z zanieczyszczeń i umocniono je 
na całej szerokości.
Wykonawcą inwestycji była fir-
ma PPHU „Jawal”. Przebudo-
wa mostu rozpoczęła się w dniu 
podpisania umowy ze zlecenio-
biorcą, czyli 1 grudnia 2022 r.
W  ceremonii otwarcia udział 
wzięli: Senator RP Grzegorz 
Bierecki, Posłowie na Sejm RP: 
Dariusz Stefaniuk i  Monika 

Pawłowska, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski wraz 
z  Wicestarostą Michałem Zają-
cem i Członkiem Zarządu Jerzym 
Bednarczykiem, Przewodniczący 
Rady Powiatu Robert Mazurek 
z  Radnymi Rady Powiatu, Dy-
rektor Zarządu Dróg Powiato-
wych Mirosław Kułak, Wójt Gmi-
ny Wohyń Tomasz Jurkiewicz 
wraz z radnymi i pracownikami 
gminy, wykonawca inwestycji 
Bogusław Krzyżanowski, sołtysi, 
mieszkańcy oraz młodzież.

Uroczyste przecięcie wstęgi
Głównym elementem wyda-
rzenia było uroczyste otwarcie 
mostu poprzez przecięcie biało-

-czerwonej wstęgi. Poświęcenia 
odcinka drogi dokonał ksiądz 
Henryk Kalitka, natomiast wy-
darzenie poprowadził Zastępca 
Starosty, Michał Zając. Następnie 
przemówili zebrani goście.
Starosta Radzyński wyraził zado-
wolenie z kolejnej udanych inwe-
stycji. Szczepan Niebrzegowski 

powiedział o planach i kolejnych 
przedsięwzięciach. Podkreślił 
również, że budowa mostu była 
warunkiem ubiegania się o  do-
tację na budowę drogi Ustrzesz 
– Lisiowólka – Ostrówki. Taki 
wniosek został już złożony.

I.G.

Goście i uczestnicy
Wydarzenie zgromadziło wie-
lu zaszczytnych gości, wśród 
których byli: Senator RP Grze-
gorz Bierecki, Posłowie: Mo-
nika Pawłowska i  Dariusz 
Stefaniuk, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, Wi-
cestarosta Michał Zając, Człon-
kowie Zarządu: Jerzy Bednar-
czyk i  Grzegorz Kowalczyk, 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Robert Mazurek oraz Burmistrz 
Miasta Radzynia Podlaskiego 
Jerzy Rębek. W  uroczystości 
uczestniczyli także: dyrektorzy 
SP ZOZ oraz pracownicy szpi-
tala.
Senator Grzegorz Bierecki wy-
raził swoje wielkie zadowole-
nie i  wdzięczność, nazywając 
otrzymane wsparcie „wspa-
niałym prezentem”. Podkre-
ślił wagę zdobytych funduszy 
i wyraził przekonanie, że zosta-
ną one doskonale spożytkowa-

ne na rzecz rozwoju i moderni-
zacji SOR.
Starosta Szczepan Niebrzegow-
ski wyraził podziękowania za 
wsparcie, kierując je w  stronę 
Senatora Grzegorza Biereckie-
go, Posłów: Dariusza Stefaniu-
ka i  Moniki Pawłowskiej oraz 
Wiceministra Zdrowia Walde-
mara Kraski.

Cel Projektu
Celem przyznanego dofinan-
sowania jest realizacja projek-
tu mającego na celu poprawę 
standardu i  dostępności usług 
medycznych w  Szpitalnym 
Oddziale Ratunkowym. Otrzy-
mane środki w  wysokości 14 
997 200 złotych z  Funduszu 
Medycznego umożliwią prze-
prowadzenie niezbędnych prac 
modernizacyjnych, dzięki któ-
rym pacjenci będą mogli liczyć 
na jeszcze wyższy standard 
opieki i leczenia.

Wizja przyszłości
Ta znacząca inwestycja pozwo-
li na rozwój medycyny ratun-
kowej w  Radzyniu Podlaskim, 
przyczyniając się do podnie-
sienia jakości opieki zdrowot-
nej w regionie. To wsparcie ma 
także symboliczne znaczenie, 
pokazując, jak ważne jest ciągłe 
doskonalenie i  inwestowanie 
w  system opieki zdrowotnej, 
aby sprostać rosnącym potrze-
bom i oczekiwaniom społeczno-
ści lokalnej.� M.M.

28 września br., w obecności licznych gości i reprezen-
tantów lokalnych władz, dyrekcja Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  Radzyniu 
Podlaskim otrzymała wsparcie finansowe w  postaci 
czeku na kwotę prawie 15 milionów złotych. Środki te 
przeznaczone są na realizację istotnego projektu infra-
strukturalnego, który ma na celu podniesienie jakości 
i dostępności świadczeń na Szpitalnym Oddziale Ratun-
kowym (SOR).

15 milionów złotych na przebudowę SOR

Nowy most w Lisiowólce
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5 lipca 2023 roku w trakcie 
LXII nadzwyczajnej sesji Rady 
Powiatu Radzyńskiego, Jacek 
Zgorzałek złożył ślubowanie na 
Radnego Rady Powiatu. Zajął 
miejsce w radzie w związku ze 
śmiercią Witolda Korulczyka, 
radnego oraz członka Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego.

W  pierwszym punkcie obrad, 
Jacek Zgorzałek został zaproszo-
ny do złożenia ślubowania. Ślu-
bował on rzetelnie i  sumiennie 
wykonywać obowiązki wobec 

Narodu Polskiego, strzec suwe-
renności i  interesów Państwa 
Polskiego, czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspól-
noty samorządowej powiatu 
i  dobra obywateli, przestrzegać 
Konstytucji i  innych praw Rze-
czypospolitej Polskiej.
Nowemu Radnemu życzymy 
powodzenia w  pełnieniu obo-
wiązków dla społeczności lokal-
nej.

� M.M.

Konkurs który odbył się 26 września 2023 roku, był wspólnym przedsięwzięciem Urzędu 
Marszałkowskiego w  Lublinie, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w Lublinie oraz Kuriera Lubelskiego. Miał on na celu docenić samorzą-
dy, które wdrażają skuteczne i innowacyjne działania na rzecz środowiska naturalnego.

Zobowiązanie do Ekologii
Wydarzenie to jest świadectwem 
eko-innowacyjności i  zaangażo-
wania Powiatu Radzyńskiego, 
który od dawna priorytetowo 
traktuje ochronę środowiska 
i zrównoważony rozwój. Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski, Zarząd Powiatu Radzyń-
skiego oraz cała Rada Powiatu 
wykazują niebywałą pasję i  de-
terminację w kierowaniu zmiana-
mi, które mają korzystny wpływ 
na ekologię regionu.
Starosta Niebrzegowski, wyra-
żając swoją radość i dumę, pod-
kreślił również, że taki sukces był 
możliwy dzięki zaangażowaniu 
i współpracy wszystkich instytu-
cji powiatu oraz samych miesz-
kańców.

Inicjatywy i Rozwój
Podczas gali zwrócono uwagę 
na różnorodność inicjatyw eko-
logicznych oraz poziom zaanga-
żowania gmin i powiatów w ich 
realizację. Powiat Radzyński zo-
stał doceniony za promowanie 
ekologicznych postaw wśród 
społeczności lokalnej. Działania 
takie jak inwestycje w odnawial-
ne źródła energii, czy wspieranie 
programów mających na celu 
poprawę jakości powietrza, zdo-
były uznanie jury i  pozwoliły 
Powiatowi Radzyńskiemu zdo-
być to prestiżowe wyróżnienie.

Przyszłość Ekologiczna
Sukces w  kategorii EKOaktyw-
ny Powiat jest dowodem na to, 
że długofalowe i  konsekwent-

ne działania na rzecz ekologii 
przynoszą wymierne korzyści. 
Powiat Radzyński, pod wodzą 
Starosty Niebrzegowskiego oraz 
całego Zarządu, będzie nadal 
inspirować swoją społeczność 
do dbania o  środowisko natu-
ralne oraz będzie kontynuować 
działania mające na celu ochronę 
i zachowanie przyrody dla przy-
szłych pokoleń.

Uroczysta Gala
Nagroda ta, została wręczona na 
uroczystej gali 26 września br. 
w  Lubelskim Centrum Konfe-
rencyjnym w  Lublinie. Odebrał 
ją Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski w asyście Wice-
starosty Michała Zająca.

M.M.

Sukces Powiatu Radzyńskiego: 
II miejsce w kategorii EKOpowiat

Jacek Zgorzałek Radnym Rady Powiatu Radzyńskiego
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11 września br. punkt 12.00 odbyło się uroczyste otwar-
cie wyremontowanej drogi powiatowej nr 1228 L na 
odcinku Wohyń - granica powiatu parczewskiego. In-
westycja została sfinansowana ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w  wysokości prawie 5 mln 
600 tys. zł oraz budżetu Powiatu Radzyńskiego i Gminy 
Wohyń w identycznych kwotach 2 mln 395 tys. zł. Cał-
kowita wartość projektu wyniosła prawie 10 mln 400 tys. 
zł. Inwestycja ta, to wynik dobrej współpracy pomiędzy 
Powiatem Radzyńskim a  Gminą Wohyń. Wykonawcą 
przebudowy była firma STRABAG Sp. z o.o.

Zakres robót drogowych
Zadanie polegało na komplek-
sowej przebudowie drogi. Na 
tym odcinku poszerzono jezd-
nię, wykonano jednostronne po-
bocze bitumiczne oraz pobocze 
gruntowe z  ulepszonego kru-
szywa. Oprócz tego wykonano 
zjazdy indywidualne z  kostki 
betonowej i  masy asfaltowej, 
wyprofilowano rowy, ustawio-
no nowe oznakowanie poziome 
i pionowe. Przebudowany odci-
nek wyposażono w  dwa przej-
ścia aktywne i  jeden radarowy 
wyświetlacz prędkości. Długość 
przebudowanego odcinka wy-
niosła 3405 m.b.

Zaproszeni goście
Na wydarzenie przybyli: Poseł 
na Sejm RP Dariusz Stefaniuk, 
Dyrektor Biura Poselskiego Mo-
niki Pawłowskiej Paulina Perek, 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Wicemarszałek Wo- 
jewództwa Lubelskiego Michał 
Mulawa, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski wraz 

z  Wicestarostą Michałem Zają-
cem i Członkami Zarządu: Grze-
gorzem Kowalczykiem i  Jerzym 
Bednarczykiem, Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Robert Mazu-
rek z  Radnymi Rady Powiatu, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powia-
towych Mirosław Kułak, Wójt 
Gminy Wohyń Tomasz Jurkie-
wicz wraz z  radnymi, Dyrektor 
firmy Strabag oddział w Lublinie 
Marcin Zieliński, Kierownik bu-
dowy Grzegorz Kozak oraz wój-
towie ościennych gmin, sołtysi, 
mieszkańcy i młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w Wohyniu.
Głównym elementem wydarze-
nia było uroczyste otwarcie drogi 
poprzez przecięcie biało-czerwo-
nej wstęgi. Poświęcenia odcinka 
drogi dokonał ksiądz Henryk 
Kalitka, natomiast wydarzenie 
poprowadził Zastępca Starosty, 
Michał Zając. Następnie przemó-
wili zebrani goście.

Przemowy
- Bardzo się cieszę, że jesteśmy na 
otwarciu drogi, która była wyczeki-
wana przez mieszkańców. Dziękuję 

Staroście i Wójtowi za tę inicjatywę. 
Marzenia dzisiaj się realizują. Zmie-
niamy obraz Polski Wschodniej. 
Zależy nam na tym, żebyśmy mieli 
zrównoważony rozwój. To są środki 
z  polskiego budżetu, które zostały 
dobrze zainwestowane. Życzę Wam 
dobrych przedsięwzięć - mówił Da-
riusz Stefaniuk Poseł na Sejm.
- Bardzo dziękuję Staroście i  Wój-
towi za to wydarzenie. Współpraca 
buduje dobre inwestycje. Drogi łączą 
powiaty, gminy i  ludzi. Dziękuję 
wszystkim, którzy byli zaangażo-
wani. Droga młodzieży pamiętajcie, 
że ta droga to jest dbałość o  naszą 
małą Ojczyznę - powiedział Ro-
bert Gmitruczuk Wicewojewoda 
Lubelski
- Ta kadencja przeżywa czas inwe-
stycyjny i  swoistą ofensywę drogo-
wą. W powiecie radzyńskim Starosta 
wraz z  samorządowcami przekazał 
do użytku publicznego ponad 150 
kilometrów dróg. To jest bardzo do-
bra współpraca Powiatu z Gminami 
- oznajmił Wicemarszałek Woje-
wództwa Lubelskiego.
- Panie Starosto, dziękuję za zre-
alizowanie marzenia w  sprawie tej 

drogi. Dziękuję Zarządom - Powiatu 
i  Dróg Powiatowych - za wspólny 
sukces. To są pieniądze dobrze wy-
dane – powiedział Wójt Gminy 
Wohyń.
- Praca samorządowca musi za-
wierać dwa podstawowe elementy: 
służbę i  pokorę. Trzeba słuchać lu-
dzi i  mieszkańców. Dwa lata temu 
spotkaliśmy się tutaj z  Dyrektorem 
Zarządu Dróg i mieszkańcami, żeby 
wspólnie porozmawiać na temat tego 
odcinka. Społeczność opowiadała 
o problemach i niebezpieczeństwach 
związanych z transportem. Następ-

nie bardzo szybko złożyliśmy wnio-
sek, aby przebudować drogę. Jestem 
bardzo szczęśliwy z  otwarcia tego 
odcinka i  że ten dzień nastąpił tak 
szybko. Dzięki pracy całego Zarzą-
du Powiatu jesteśmy na 6 miejscu 
w  rankingu powiatów w  Polsce. 
Dziękuję firmie Strabag, która stawia 
na jakość. Gratuluję mieszkańcom 
i życzę tego, by na tej drodze zawsze 
było bezpiecznie – powiedział Sta-
rosta Szczepan Niebrzegowski.

� I.G.

Oficjalne przecięcie wstęgi 
na przebudowanej drodze w Wohyniu
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Kompleksowym wsparciem 
w ramach projektu zostaną ob-
jęte osoby zarejestrowane jako 
bezrobotne w  Powiatowym 
Urzędzie Pracy w  Radzyniu 
Podlaskim, ze szczególnym 
uwzględnieniem osób:
l znajdujących się w  szczegól-
nej sytuacji na rynku pracy,
l odchodzących z rolnictwa,
l którym udzielono ochrony 
czasowej w związku z wojną na 
Ukrainie,
l niepełnosprawnych,
l należących do kategorii NEET 
(oznacza grupę społeczną mło-
dych ludzi, którzy nie wykazują 
aktywności w  żadnej z  trzech 

kategorii: pracy, formalnego 
kształcenia ani szkolenia).

Formy wsparcia realizowane 
w projekcie to:
l Indywidualny Plan Działa-
nia, który zostanie sporządzo-
ny indywidualnie dla każdego 
uczestnika projektu;
l poradnictwo zawodowe i/lub 
pośrednictwo pracy;
l bony szkoleniowe - do 
6.000,00 zł (dla osób do 30 r. 
ż.) – polegające na sfinansowa-
niu kosztów jednego lub kilku 
szkoleń kończących się uzyska-
niem kwalifikacji lub kompe-
tencji, ewentualnych kosztów 

przejazdu na szkolenie i badań 
lekarskich; 
l staż, podczas którego uczest-
nik projektu nabędzie umie-
jętności praktyczne do wy-
konywania pracy poprzez 
wykonywanie zadań w miejscu 
odbywania stażu;
l zatrudnienie w  ramach prac 
interwencyjnych, pracodawca 
zatrudniając osobę bezrobotną 
otrzyma zwrot części kosztów 
poniesionych na wynagrodze-
nie zatrudnionej osoby;
l bon na zasiedlenie w wysoko-
ści 8.000,00 zł dla osób do 30 r. 
ż., które podejmą zatrudnienie 
powyżej 80 km od miejsca za-

mieszkania;
l pracodawca może ubiegać się 
o refundację kosztów doposaże-
nia/ wyposażenia utworzonego 
stanowiska pracy na zatrudnie-
nie osoby bezrobotnej w wyso-
kości do 30.000,00 zł;
l jednorazowe środki na pod-
jęcie działalności gospodarczej 
- osoby, które chcą otworzyć 
własną firmę mogą się ubiegać 
o środki na ten cel w wysokości 
do 30.000,00 zł.
Za udział w szkoleniu lub stażu 
uczestnik/czka projektu otrzy-
muje stypendium, a  jeżeli do-
jeżdża na staż może ubiegać się 
o zwrot kosztów dojazdu.

Planowane efekty:
l podjęcie zatrudnienia, w  tym 
podjęcie działalności gospo-
darczej przez co najmniej 30% 
uczestników projektu;
l uzyskanie kwalifikacji lub 
kompetencji przez co najmniej 4 
osoby bezrobotne;
l podjęcie działalności gospodar-
czej dzięki uzyskaniu środków 
na rozpoczęcie działalności go-
spodarczej – 39 osób.
Łączna wartość projektu: 
2.784.387,81 zł.
Wkład z  Funduszy Europej-
skich: 2.366.729,64 zł.

� M.M.

1 września  o godzinie 8:00 w 84 
rocznicę agresji Niemiec na 
Polskę, odbyła się uroczystość 
upamiętniająca ofiary II wojny 
światowej w Radzyniu Podla-
skim.

W  wydarzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele władz i  samo-
rządów:  Wicewojewoda Lubel-
ski Robert Gmitruczuk, u  boku 
którego stanęli dyrektorzy szkół. 
Z ramienia Powiatu Radzyńskie-

go: Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Wicestarosta Mi-
chał Zając, Przewodniczący Rady 
Powiatu   Robert Mazurek oraz 
Członkowie Zarządu: Jerzy Bed-
narczyk i  Grzegorz Kowalczyk. 
Przedstawiciele Miasta Radzyń 
Podlaski: Burmistrz Radzynia 
Podlaskiego Jerzy Rębek wraz 
ze swoim zastępcą Sławomi-
rem Lipskim, Przewodniczącym 
Rady Miasta Adamem Adam-
skim oraz radnymi Rady Miasta 

Radzyń Podlaski. Oprócz tego, 
w  uroczystości wzięli udział 
radni, wójtowie gmin z  terenu 
powiatu radzyńskiego, delegacja 
z  I  Liceum Ogólnokształcącego 
w  Radzyniu Podlaskim, która 
dumnie niosła sztandar oraz har-
cerze.

Hołd i szacunek
Podczas uroczystości, ze wzru-
szeniem i  szacunkiem, zebrani 
złożyli wieńce i  zapalili znicze 
pod pomnikiem Niepodległości, 
oddając hołd wszystkim tym, 
którzy stracili życie w  wyniku 
okrutnych wydarzeń II wojny 
światowej. Ta ważna rocznica 
przypomina nam o  trudnych 
chwilach naszej historii i podkre-
śla wagę pamięci o  tych, którzy 
poświęcili swoje życie w  walce 
o wolność i niepodległość.
� M.M.

19 lipca br. Powiatowy Urząd Pracy w Radzyniu Podlaskim otrzymał wsparcie finan-
sowe do projektu  „Aktywni na rynku pracy w powiecie radzyńskim (I)”. Inicjatywa 
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus. Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób bezro-
botnych w  powiecie radzyńskim. Umowę zawarto w  Wojewódzkim Urzędzie Pracy 
w Lublinie w obecności: Marszałka Województwa Lubelskiego Jarosława Stawiarskie-
go, Wicestarosty Radzyńskiego Michała Zająca i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Niny Marzec-Muniowskiej. 

Ponad 2,7 mln złotych na wsparcie dla osób
bezrobotnych z powiatu radzyńskiego

84 rocznica agresji na Polskę.  Wicewojewoda Lubelski 
i lokalne władze w jednym geście hołdu
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Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków wspiera samorządy 
w  poprawieniu stanu, odbu-
dowie i  remontach zabytków. 
Piękno historycznych miejsc 
będzie zachowane na kolejne 
dekady. Dbałość o  zabytki to 
troska o  dziedzictwo kulturo-
we, zachowanie naszej tożsa-
mości i budowanie narodowej 
wspólnoty.
Środki z  Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków 
będą przeznaczone na: prace 
konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane.

Poniżej prezentujemy projek-
ty, na które Powiat Radzyński 
uzyskał środki na renowacje:
l Wykonanie prac budowla-
no-konserwatorskich dotyczą-
cych remontu strefy cokołowej 
elewacji frontowej w  kościele 
Trójcy Świętej w  Radzyniu 
Podlaskim - 490 000,00 zł,
l Remont kapliczki przydroż-
nej w Lichtach - 25 050,90 zł,
l Renowacja prezbiterium 
i dwóch zakrystii kościoła pa-
rafialnego pw. Najświętszego 
Serca Jezusowego w  Koma-
rówce Podlaskiej - 490 000,00 zł
l Remont kapliczki Matki Bo-
skiej przy kościele św. Stanisła-
wa BM w Czemiernikach - 216 
881,43 zł,
Razem: 1 221 932,33 złotych.

Oto lista projektów, na które 
samorządy z terenu powiatu 
radzyńskiego otrzymały fun-
dusze na renowacje:
l Miasto Radzyń Podlaski 
- Wykonanie prac budow-
lano-konserwatorskich oraz 
dokumentacji projektowej 
dotyczącej odtworzenia kom-
pozycji wnętrz w zakresie po-
sadzki kościoła - 800 000,00 zł,
l Gmina Komarówka Podla-
ska - Ochrona zabytkowych 

obiektów sakralnych na terenie 
Gminy Komarówka Podlaska - 
978 040,00 zł,
l Gmina Borki - Wykona-
nie wieloetapowego projektu 
wielobranżowego remontu, 
przebudowy i  rozbudowy 
zabytkowego dworu w  Woli 
Osowińskiej - 749 700,00 zł,
l Gmina Borki - Wykonanie 
izolacji przeciwwilgociowej 
ocieplenia stropu oraz odwod-
nienia w kościele Wniebowzię-
cia NMP w Woli Osowińskiej 
w  oparciu o  zlecony projekt - 
230 300,00 zł,
l Gmina Czemierniki - Rewi-
talizacja drewnianego kościoła 
na cmentarzu przy parafii pw. 
św. Stanisława BM w Czemier-
nikach - 908 460,00 zł,
l Gmina Radzyń Podlaski - 
Konserwacja i  restauracja ka-
plicy pw. św. Antoniego, kapli-
czek bocznych oraz kapliczki 
drewnianej - 800 000,00 zł,
l Gmina Radzyń Podlaski - 
Konserwacja i  restauracja ka-
pliczek przydrożnych na te-
renie Gminy Radzyń Podlaski 
- 199 920,00 zł,
l Gmina Kąkolewnica - Prace 
konserwatorskie w  kościele 
parafialnym pw. św. Jana Apo-
stoła i  Ewangelisty w  Polsko-
woli - 240 000,00 zł,
l Gmina Kąkolewnica - Kon-
serwacja i  renowacja ołtarza 
głównego w  kościele parafial-

nym pw. św. Filipa Neri w Ką-
kolewnicy - 450 000,00 zł,
l Gmina Kąkolewnica - Wy-
miana pokrycia dachowego 
wraz z  montażem odwodnie-
nia dachu w  kościele para-
fialnym pw. św. Antoniego 
Padewskiego w Turowie - 310 
000,00 zł,
l Gmina Kąkolewnica - Wy-
miana zadaszenia pomnika 
wraz z  zagospodarowaniem 
miejsca pamięci „Uroczysko 
Baran” w  Kąkolewnicy - 170 
000,00 zł,
l Gmina Ulan-Majorat - Re-
mont dachu kościoła pw. św. 
Małgorzaty P.M. w Ulanie-Ma-
joracie - 1 000 000,00 zł,
l Gmina Wohyń -   Remont, 
konserwacja i  restauracja 
obiektów kościelnych na tere-
nie Gminy Wohyń 970 200,00 
zł.

Wszystkie projekty łącznie 
osiągają dotacje w kwocie: 
9 028 552,33 zł.
Wyrażamy ogromną wdzięcz-
ność Panu Premierowi Mate-
uszowi Morawieckiemu oraz 
rządowi za nieocenione wspar-
cie finansowe, które otrzy-
maliśmy na rzecz naszych 
samorządowych projektów 
związanych z  ochroną i  rewi-
talizacją zabytków.

� M. M.

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zostaną przeprowadzone prace 
renowacyjne na kościołach, kapliczkach oraz innych historycznych obiektach.

Ponad 9 milionów złotych
na zabytki z terenu
naszego powiatu!

Przed głosowaniem pochylono 
się nad „Raportem o stanie 
Powiatu Radzyńskiego za rok 
2022”, który zawierał podsu-
mowanie działań, realizację 
strategii, a także przedstawiał 
wykonane inwestycje i budżet. 

W  szczególności inwestycje 
drogowe, które przyczyniły się 
do poprawy infrastruktury ko-
munikacyjnej zyskały uznanie. 
Nie można pominąć również 
inwestycji w opiekę zdrowotną 
(remont i przebudowa SP ZOZ 
w Radzyniu Podl.) czy oświatę 

(m in.: budowa warsztatów przy 
ZSP). 
Wynik kolejnego jednogłośnego 
wotum zaufania dla Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego jest wy-
razem uznania dla skuteczności 
działań podejmowanych przez 
Starostę Radzyńskiego. Decy-
zja radnych ukazuje, że władze 
powiatowe prowadzą odpo-
wiedzialną i skuteczną politykę, 
uwzględniając potrzeby spo-
łeczności lokalnej.

M.M.

Kolejne jednogłośne wotum 
zaufania dla Zarządu 
Powiatu Radzyńskiego
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14 września br. w intencji 
radzyńskich harcerzy, zamor-
dowanych przez Niemców 5 
lipca 1940 roku została odpra-
wiona polowa msza święta 
w miejscu egzekucji, w lesie 
koło miejscowości Sitno. 
Następnie rozpoczął się 
XXII Rajd Pamięci Harcerzy 
Radzyńskich im. Kazimierza 
Odrzygoździa. 

Obchody rozpoczęły się od 
złożenia wieńca na grobie Bo-
haterów przez przedstawicieli 
radzyńskich samorządów: Po-
wiatu ze Starostą Szczepanem 
Niebrzegowskim, Wicestarostą 

Michałem Zającem i Członkiem 
Zarządu Powiatu Radzyńskie-
go Jerzym Bednarczykiem, mia-
sta: z  Burmistrzem Radzynia 
Podlaskiego Jerzym Rębkiem 
i  Sekretarzem Robertem Tar-
gońskim oraz Gminy Radzyń 
Podlaski z Wójtem Wiesławem 
Mazurkiem, jego zastępcą Anną 
Grochołą, Przewodniczącą 
Rady Barbarą Palicą, Wiceprze-
wodniczącym Henrykiem Ro-
sińskim oraz Radnym Andrze-
jem Gątarczykiem.  

Patriotyczne obchody
Egzekucja w  lesie Sitno miała 
miejsce 5 lipca 1940 roku ok. 

godz. 4:00 rano. Niemcy do-
konali wówczas stracenia 15 
Polaków – harcerzy zaangażo-
wanych w konspirację. Wśród 
nich był Michał Stefan Lisow-
ski – harcmistrz, który mimo 
możliwości ucieczki nie zosta-
wił swoich harcerzy.
- Ta ziemia jest pełna bohate-
rów. Nie zapomnijmy o  tych 
ludziach. Spotykamy się dzi-
siaj, żeby przypomnieć historię 
radzyńskich harcerzy. Chciał-
bym bardzo podziękować, że 
możemy uczestniczyć w  tym 
wydarzeniu. Godnie czcijmy 
pamięć naszych Bohaterów. 
Historia jest nauczycielką ży-

cia, musimy wyciągnąć z  niej 
wnioski. Chciałbym, abyśmy 
mieli w  sercu hasło Polak Po-
lakowi bratem. Drugie również 
ważne przesłanie Ojczyzna jest 

Naszą Matką. Życzę, żeby Pol-
ska nas zawsze łączyła - powie-
dział Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski.
� I.G.

Drugą część obchodów zorgani-
zowano na Placu Wolności, gdzie 
znajduje się pomnik Niepodle-
głości. Pod tym symbolicznym 
miejscem zebrali się przedsta-
wiciele władz miasta i  powiatu. 
Wszyscy uczestnicy uroczystości 
złożyli wieńce upamiętniające to 
tragiczne wydarzenie.

Delegacje z Powiatu i Miasta
Powiat Radzyński reprezento-
wali: Starosta Szczepan Niebrze-

gowski, Wicestarosta Michał 
Zając, Przewodniczący Rady 
Powiatu Robert Mazurek, Dy-
rektor I  LO w  Radzyniu Pod-
laskim Ewa Grodzka, Członek 
Zarządu Powiatu Grzegorz Ko-
walczyk oraz przewodniczący 
Oddziału NSZZ „Solidarność” 
w Radzyniu Podlaskim, a zara-
zem Członek Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego, Jerzy Bednar-
czyk, w  asyście wójtów: Gmi-
ny Wohyń Tomasza Jurkiewi-

cza i  Gminy Radzyń Podlaski 
Wiesława Mazurka. Delegację 
Miasta Radzyń Podlaski two-
rzyli Burmistrz Jerzy Rębek, 
Przewodniczący Rady Miasta 
Adam Adamski, Wiceprzewod-

niczący Bogdan Fijałek oraz 
Radny Jarosław Zaprzalski.

Przypomnijmy jak było 
Historia inwazji Rosji Sowieckiej 
na Polskę jest szczególnie ważna 
dla Radzynia Podlaskiego. Od-
działy Armii Czerwonej wkro-
czyły do miasta już 18 września 
1939 roku. Wprowadzili się jako 
tzw. „oswobodziciele”, ogłasza-
jąc, że przybyli, aby chronić lud-
ność białoruską i ukraińską oraz 
robotników i  chłopów. Ich rzą-
dy spotkały się z  pozytywnym 
przyjęciem ze strony żydowskich 
komunistów. Wkrótce jednak 
Sowieci aresztowali policjantów 
i  żołnierzy Korpusu Ochrony 
Pogranicza (KOP). Stworzyli 
Komitet Rewolucyjny i Czerwo-

ną Gwardię jako pomocniczą 
policję. Skonfiskowali majątki 
i pałace oraz aresztowali właści-
cieli ziemskich, a także rozdawali 
zboże. Nie przestawali szerzyć 
propagandy, organizując wiec 
i  wyświetlając filmy propagan-
dowe na cześć Armii Czerwonej 
i ZSRR, a  także śpiewając „Mię-
dzynarodówkę”. Jednak ich oku-
pacja nie trwała długo, ponieważ 
Armia Czerwona wycofała się 
z miasta po 10 dniach, tj. 28 wrze-
śnia 1939 roku, na mocy układu 
zawartego między ZSRR a  III 
Rzeszą. Wkrótce potem miasto 
zostało zajęte przez Niemców, 
którzy objęli nad nim kontrolę 7 
października 1939 roku.

M.M.

Obchody tego historycznego wydarzenia rozpoczęły się 
od uroczystej mszy św. celebrowanej w kościele Trójcy 
Świętej na prośbę Starosty Radzyńskiego, Szczepana 
Niebrzegowskiego. O godzinie 7:00 Eucharystię odprawił 
dziekan radzyński, proboszcz parafii, ks. kan. Krzysztof 
Pawelec w asyście  ks. prał. Kazimierza Musieja.

Samorządy Powiatu i Miasta Radzyń Podlaski upamiętniły  
84 rocznicę agresji Rosji Sowieckiej na Polskę

Ku pamięci harcerzy radzyńskich
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12 lipca obchodzimy Dzień 
Walki i Męczeństwa Wsi 
Polskiej, który jest świętem 
państwowym upamiętniającym 
ofiary niemieckiej okupacji na 
polskiej wsi podczas II wojny 
światowej. Z tej okazji przedsta-
wiciele władz Powiatu Radzyń-
skiego złożyli hołd mieszkań-
com Tchórzewa, którzy zostali 
zamordowani przez Niemców 
w odwecie za współpracę z ru-
chem oporu.

6 października 1942 roku 
w Tchórzewie miała miejsce ma-
sakra, w której zginęły 24 osoby. 
Wśród zabitych były dzieci, ko-
biety i  starcy. Większość z  nich 
należała do rodziny Guzów oraz 
Pszkitów, którzy byli aktywni 
w konspiracji.

Władze Powiatu Radzyńskiego 
złożyły hołd
Starosta Szczepan Niebrzegow-
ski oraz Członkowie Zarządu: 
Jerzy Bednarczyk i Grzegorz Ko-
walczyk wraz z  radnym Rady 
Powiatu Radzyńskiego oraz 
Dyrektorem Wojewódzkiej Bi-

blioteki Publicznej im. Hieroni-
ma Łopacińskiego Tadeuszem 
Sławeckim złożyli wieniec oraz 
ustawili znicze na miejscu pamię-
ci w  Tchórzewie. Wyrazili tym 
samym szacunek i  wdzięczność 
za bohaterską postawę mieszkań-
ców polskiej wsi, którzy nie pod-
dali się terrorowi niemieckiemu 
i bronili swojej Ojczyzny. Zarząd 
Powiatu Radzyńskiego co roku 
uczestniczy w  uroczystościach 
upamiętniających Dzień Walki 
i Męczeństwa Wsi Polskiej.

Dzień Walki i Męczeństwa
Wsi Polskiej
Obchodzony 12 lipca Dzień Wal-
ki i  Męczeństwa Wsi Polskiej 
został ustanowiony przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej 29 

września 2017 roku. Jest to święto 
honorujące patriotyzm i  solidar-
ność polskiej wsi, która wspierała 
polską partyzantkę, brała udział 
w  działaniach konspiracyjnych 
oraz pomagała osobom ukrywa-
jącym się przed prześladowa-
niami – uchodźcom wojennym, 
żołnierzom wojska polskiego, jak 
też zwykłym Polakom, którzy 
mogli zaopatrzyć się w żywność 
na wsi. Święto to jest także przy-
pomnieniem o cierpieniach i stra-
tach poniesionych przez polską 
wieś podczas II wojny światowej, 
kiedy to Niemcy niszczyli wsie, 
palili domy, mordowali ludzi 
i wywozili ich na roboty przymu-
sowe lub do obozów koncentra-
cyjnych.
� M.M.

21 września 2023 roku na 
terenie powiatu radzyńskiego 
odbyły się międzypowiatowe 
ćwiczenia ratownicze „Radzyń 
Podlaski 2023″.

Głównym celem ćwiczeń było 
sprawdzenie poziomu przygo-
towania sił i środków (strażaków 
i  sprzętu) Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego do pro-
wadzenia działań w  zakresie 
ratownictwa chemiczno-ekolo-
gicznego, wysokościowego, tech-
nicznego, działań poszukiwaw-
czo-ratowniczych z  elementami 
ratownictwa medycznego.
Uroczystego podsumowania 

i  zakończenia ćwiczeń dokonał 
Zastępca Lubelskiego Komen-
danta Wojewódzkiego Państwo-
wej Straży Pożarnej w  Lublinie 
st. bryg. Tomasz Podkański wraz 
z  Naczelnikiem Wydziału Ope-
racyjnego KW PSP w  Lublinie 
st. bryg. Zenonem Pisiewiczem. 
Słowa uznania i  osobiste po-
dziękowania przekazali również 
Wicewojewoda Lubelski Robert 
Gmitruczuk, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski oraz 
Wójt Gminy Komarówka Podla-
ska Ireneusz Demianiuk, którzy 
wizytowali niniejsze ćwiczenia.

� W.L.

W  ceremonii uczestniczyli 
przedstawiciele Powiatu Ra-
dzyńskiego, na czele ze: Szcze-
panem Niebrzegowskim Sta-
rostą Radzyńskim, Robertem 
Mazurkiem Przewodniczącym 
Rady Powiatu i  Tomaszem 
Stephanem Wiceprzewodni-
czącym, a  także Miasta Ra-
dzyń Podlaski z: Burmistrzem 
Jerzym Rębkiem, Adamem 
Adamskim Przewodniczącym 
Rady Miasta oraz Wiceprze-
wodniczącymi: Bogdanem Fi-

jałkiem i  Piotrem Skowronem, 
a  także radnymi miejskimi. 
W  wydarzeniu wziął również 
udział Wójt Gminy Wohyń To-
masz Jurkiewicz.
Uroczystość odbyła się w  at-
mosferze skupienia i  powagi, 
podkreślając ważność upamięt-
nienia historycznych wyda-
rzeń, które miały miejsce 79 lat 
temu. Powstanie Warszawskie 
pozostaje jednym z najbardziej 
bohaterskich i tragicznych mo-
mentów w historii Polski, sym-

bolizując odwagę i  determina-
cję w walce o wolność.
To wydarzenie przypomina 

nam o cenie, jaką zapłacili nasi 
przodkowie za wolność   oraz 
mobilizuje nas do zachowania 

jedności i  umiłowania niepod-
ległej Polski.
� I.G.

1 sierpnia o godzinie „W”, przedstawiciele samorządów wraz z Radzyńską Grupą Ro-
werową oraz mieszkańcami Powiatu Radzyńskiego zgromadzili się przed Pomnikiem 
Niepodległości, aby oddać hołd Bohaterom Powstania Warszawskiego. W trakcie uro-
czystości, w podniosłej atmosferze, złożono wieńce i zapalono znicze, oddając w  ten 
sposób pamięć i szacunek tym, którzy poświęcili swoje życie za niepodległość Polski.

Pamiętamy o 79 rocznicy 
Powstania Warszawskiego

Władze Powiatu Radzyńskiego uczciły 
Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej

Ćwiczenia ratownicze 
„Radzyń Podlaski 2023”
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Stypendia mają charakter mo-
tywacyjny i  są przyznawane 
uczniom za wysoką średnią ocen 
i szczególne osiągnięcia w olim-
piadach, konkursach przedmio-
towych, interdyscyplinarnych 
czy zawodowych. Spełnianie 
tych ambitnych celów nie było-
by możliwe bez wsparcia dyrek-
cji, wychowawców, nauczycieli 
oraz rodziców. 
Zgodnie z  uchwałą Rady Po-
wiatu Radzyńskiego w  spra-
wie regulaminu udzielania 
stypendiów za wyniki w nauce 
uczniom szkół prowadzonych 
przez Powiat Radzyński, Zarząd 
Powiatu na wniosek dyrektorów 
szkół, przyznał stypendia za wy-

niki w nauce 17 uczniom, którzy 
spełnili wysokie kryteria okre-
ślone w przedmiotowej uchwa-
le. Stypendium zostało przy-
znane na rok szkolny 2023/2024 
w wysokości 200 zł miesięcznie. 
Stypendium wręczyli Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski wraz z  Wicestarostą 
Michałem Zającem i Przewodni-
czącym Rady Powiatu Robertem 
Mazurkiem.

Nagrodzonymi uczniami 
I Liceum Ogólnokształcącego 
w Radzyniu Podlaskim są:
Patrycja Borkowska - uczennica 
kl. IV, Małgorzata Grodzka - 
uczennica kl. IV, Joanna Jesionek 

- uczennica kl. III, Maksymilian 
Kowalski - uczeń kl. III, Marta 
Kuśmierowska - uczennica kl. 
III, Aleksandra Pizoń - uczenni-
ca kl. II, Zyta Toczyńska - uczen-
nica kl. IV, Emilia Tupikowska 
- uczennica kl. II, Katarzyna Wil-
czyńska -uczennica kl. II.

Do grona nagrodzonych 
uczniów Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim należą:
Paweł Goliński - uczeń kl. V 

technikum (technik usług fry-
zjerskich),Izabela Karczmarz 
- uczennica kl. V technikum 
(technik ekonomista), Aleksan-
dra Mackiewicz - uczennica kl. 
V technikum (technik hotelar-
stwa), Piotr Piasko - uczeń kl. 
V technikum (technik informa-
tyk), Bartłomiej Rola - uczeń kl. 
V technikum (technik logistyk), 
Katarzyna Wójcik - uczennica kl. 
V technikum (technik żywienia 
i usług gastronomicznych).

Stypendia przyznano również 
uczniom Technikum im. Win-
centego Witosa w ZSR w Woli 
Osowińskiej, są nimi:
Julia Bogudał - uczennica kl. II 
technikum w  zawodzie technik 
agrobiznesu i Bartosz Polkowski 
- uczeń kl. II technikum w zawo-
dzie technik agrobiznesu.
Gratulujemy wszystkim stypen-
dystom i  życzymy powodzenia 
w dalszej edukacji.

A.M.

„Nauczać – znaczy pokazywać możliwości. Uczyć się – 
znaczy dawać sobie szansę” – w to zdanie z cytowanej 
maksymy wpisują się z pewnością wszyscy stypendyści 
ze szkół, których organem prowadzącym jest Powiat 
Radzyński. 26 września br. podczas Sesji Rady Powiatu, 
Samorząd Powiatu Radzyńskiego wyróżnił i docenił 
najlepszych uczniów. 

Najzdolniejsi uczniowie zostali 
nagrodzeni stypendiami

Zawód mechanika samocho-
dowego zajmuje czołowe 
miejsce w rankingu najbar-
dziej pożądanych kierunków 
na rynku pracy. 
Wraz z rozwojem motoryzacji 
wzrosło zapotrzebowanie na 
dobrze wykształconych fa-
chowców z zakresu naprawy 
pojazdów samochodowych, 
które są wyposażone w elek-
tronikę i nowoczesne techno-
logie.

Kształcący się w  tym kie-
runku uczniowie w  ramach 
współpracy z firmą Inter Cars 
mogli uczestniczyć w  szkole-
niach, które odbyły się w Ze-
spole Szkół Ponadpodstawo-
wych w Radzyniu Podlaskim. 
Wykłady odbywały się 5-7 
września br. i przeprowadzo-
ne zostały w  efektownie wy-
glądającej ciężarówce, w  któ-
rej mieściła się multimedialna 
sala wykładowa. Dzięki takim 

szkoleniom uczniowie sa-
mochodówki mają dostęp do 
najnowszej wiedzy, ponieważ 
szkolący trenerzy pozyskują 
informację bezpośrednio od 
producentów samochodów 
i  części samochodowych.  
W  wydarzeniu wziął udział 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski.

Przebieg szkolenia:
1 dzień - firma Brembo przed-

stawiła temat tarcze, klocki 
i płyny hamulcowe,
2 dzień - trener firmy Arnott 
przeprowadził szkolenie na 
temat zawieszeń pneuma-
tycznych, natomiast przed-
stawiciel firmy Mann Filter 
zaprezentował wykład na 
temat odpowiedzialności ser-
wisu podczas obsługi nowo-
czesnych systemów sterowa-
nia,
3 dzień - szkolenia firmy 

DRIV-Ferodo – materiały 
ścierne Moog – układ kierow-
niczy oraz firma MOTERMO 
- systemy EGR oraz układy – 
zapłonowy i wstępnego pod-
grzewania silnika.
W projekcie uczestniczyły też 
firmy: Febi Bilstein, Hazet 
i CRC, które zaprezentowały 
swoje produkty.

ZSP

Inter Cars Show Car szkoli młodych mechaników w Radzyniu Podlaskim
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Duże sale do nauki zawodu, 
nowoczesny sprzęt, przestron-
ne korytarze, szerokie klatki 
schodowe oraz winda – tak 
wyglądają już warsztaty w  
Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jana Pawła II 
w Radzyniu Podlaskim. 

Do nowo powstałych budyn-
ków, 12 września br. z wizyta-
cją przyjechali goście: Doradca 
Ministra Aktywów Państwo-
wych Ryszard Madziar, Prezes 
PGE Dystrybucja S.A. Jarosław 
Kwasek, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski wraz 
z Wicestarostą Michałem Zają-
cem oraz Członkami Zarządu 
Powiatu: Grzegorzem Kowal-
czykiem i  Jerzym Bednarczy-

kiem. Gości po szkole oprowa-
dzała Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych Graży-
na Dzida. Wnętrze budynku 
prezentuje się imponująco. 
W  nowo powstałym obiekcie 

znajdują się: warsztaty samo-
chodowe, pracownia budowla-
na, pracownia obróbki mecha-
nicznej, stacje diagnostyczne, 
stanowisko do pomiarów aku-
stycznych, magazynki dla na-

uczycieli, a  przede wszystkim 
pracownie: informatyczne, ję-
zykowe oraz ogólne.
Całkowita wartość drugiego 
i trzeciego etapu to: 7 milionów 
564 tysiące 500 złotych, nato-

miast 5 milionów 950 tysięcy 
złotych Powiat Radzyński po-
zyskał w ramach dofinansowa-
nia z  Programu Inwestycyjne-
go Polski Ład.
� I.G.

W  wydarzeniu uczestniczyli: 
Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, Wicestarosta 
Radzyński Michał Zając oraz 
Dyrektor Zespołu Szkół Ponad-
podstawowych im. Jana Pawła 
II w  Radzyniu Podlaskim Gra-
żyna Dzida, którzy podkreśla-
li znaczenie nowej placówki 
w  kontekście rozwoju lokalnej 
edukacji zawodowej.

Branżowe Centra Umiejętności 
to nowoczesne podejście do 
kształcenia i szkolenia 
zawodowego
Środki otrzymane przez Powiat 
Radzyński pozwolą na zbudo-
wanie nowoczesnego centrum 
skoncentrowanego na dziedzi-
nie elektryki. Inicjatywa ta jest 
częścią szerszego programu, 

w ramach, którego utworzonych 
zostanie sześć Branżowych Cen-
trów Umiejętności w całym wo-
jewództwie lubelskim. Łączna 
kwota przeznaczona na te pro-
jekty wynosi imponujące 70 mln 
złotych. Nowatorskie podejście 
do kształcenia zawodowego, 
jakie reprezentują Branżowe 
Centra Umiejętności, ma na celu 
zreformowanie dotychczasowe-
go systemu edukacyjnego. Osią-
gnięcie tego celu będzie polegać 
na ścisłej współpracy pomiędzy 
szkołami, uczelniami oraz lokal-
nymi pracodawcami.
Minister Przemysław Czarnek 
wyraził przekonanie, że te cen-
tra są fundamentalnym kro-
kiem w  przyszłość polskiego 
szkolnictwa zawodowego, a ich 
istnienie wpisuje się w  nowo-

czesne podejście do kształcenia 
i szkolenia zawodowego w kra-
ju. 21 sierpnia br. w  Lublinie 
Minister Przemysław Czarnek 
wręczył symboliczne czeki na 
utworzenie sześciu Branżowych 
Centrów Umiejętności. 

Podpisane umowy objęły 
następujące dziedziny:
Energetyka odnawialna (bio-

energetyka) – Powiat Parczew-
ski – 11 939 680,27 zł,
Ogrodnictwo – Powiat Opolski 
– 9 589 870,67 zł,
Prace budowlane – Miasto Lu-
blin – 11 938 386 zł,
Ślusarstwo, mechanika i obrób-
ka skrawaniem – Powiat Łu-
kowski – 10 269 644,06 zł,
Pszczelarstwo – Powiat Lubel-
ski – 10 273 523,42 zł,

Elektryka – Powiat Radzyński 
– 13 000 000 zł.
Łącznie na sześć Branżowych 
Centrów Umiejętności w  woje-
wództwie lubelskim przezna-
czono 70 mln zł. Branżowe Cen-
tra Umiejętności to absolutny 
skok w  przyszłość szkolnictwa 
zawodowego w Polsce.

I.G.

Mamy świetną wiadomość dla adeptów branży elektrycz-
nej! Minister Edukacji i  Nauki Przemysław Czarnek, 
podczas uroczystości w Lublinie, 21 sierpnia br., przeka-
zał Zarządowi Powiatu Radzyńskiego symboliczne czeki 
na sumę 13 milionów złotych na rzecz rozwoju Branżo-
wego Centrum Umiejętności skoncentrowanego na elek-
tryce. BCU będzie kładło nacisk na kształcenie wysoko 
wykwalifikowanych pracowników w tej dziedzinie.

13 milionów złotych na realizację Branżowego
Centrum Umiejętności przy ZSP w Radzyniu!

Wizytacja na warsztatach w ZSP
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Wyróżnieni uczniowie uzy-
skali wzorowe oceny z  zacho-
wania, wysoką średnią ocen 
za rok szkolny 2022/2023, zo-
stali laureatami lub finalista-
mi olimpiad oraz konkursów 
przedmiotowych, swoimi osią-
gnięciami promowali szkołę 
i powiat w regionie, wojewódz-
twie i kraju, a także wyróżniali 
się szczególnymi osiągnięciami 
w  pracy na rzecz środowiska 
lokalnego.

Nagrodzeni uczniowie:
Wojciech Kukiełka – tegorocz-
ny absolwent klasy o  profilu 
matematyczno-fizyczno-infor-
matycznym w  I  Liceum Ogól-
nokształcącym w  Radzyniu 
Podlaskim, wyróżnienie Pry-
mus otrzymuje po raz trzeci. 
OSIĄGNIĘCIA: Wojciech 
na koniec roku szkolnego 
2022/2023 uzyskał wysoką 
średnią ocen oraz wzorową 
ocenę z  zachowania. Odniósł 
kolejne ogromne sukcesy 
w  dziedzinie fizyki i  astrono-
mii, uzyskując tytuły laureata: 
LXXII Olimpiady Fizycznej 
i  LXVI Olimpiady Astrono-
micznej. Wojciech jako podwój-
ny laureat Olimpiady Fizycznej 
został zwolniony z matury z fi-
zyki, z  wystawieniem wyniku 
100%, co umożliwia mu wej-
ście na niemal każdy kierunek 
studiów. Uzyskał także tytuł 
Hiperona w  konkursie fizycz-
nym „Lwiątko 2022”, zajmując 
1 miejsce w Polsce.

W  roku szkolnym 2022/2023 
Wojciech był stypendystą Mi-
nistra Edukacji i  Nauki oraz 
Stypendystą Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego. Poprzez udział 
w  tak prestiżowych konkur-
sach i  olimpiadach promował 
szkołę oraz Powiat Radzyński 
w  środowiskach naukowych 
w kraju. 

Izabela Karczmarz – uczenni-
ca klasy 4 w zawodzie technik 
ekonomista w  Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jana 
Pawła II w  Radzyniu Podla-
skim, wyróżnienie Prymus 
otrzymuje po raz pierwszy.
OSIĄGNIĘCIA: Izabela 
Karczmarz w  roku szkolnym 
2022/2023 uzyskała świadec-
two z  wyróżnieniem i  wzoro-
wą ocenę z zachowania. W bie-
żącym roku uzyskała tytuł 
laureata etapu centralnego za 
zajęcie I miejsca w Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie Zawodowej 
ROK PRZED DYPLOMEM, 
kategoria technik ekonomista, 
otrzymała indeks Politech-
niki Lubelskiej. Brała udział 
w  etapie wojewódzkim Olim-
piady ,,Warto wiedzieć więcej 
o  ubezpieczeniach społecz-

nych” organizowanej przez Za-
kład Ubezpieczeń Społecznych. 
Izabela zajęła I miejsce w szkol-
nym konkursie ,,SPRAWDŹ 
SWOJĄ WIEDZĘ O  FINAN-
SACH” organizowanym przez 
Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych im. Jana Pawła II w Ra-
dzyniu Podlaskim w  związku 
z  Dniem Edukacji Finansowej 
oraz uczestniczyła w  konkur-
sie z  podstaw przedsiębior-
czości ,,Zostań w  Ojczyźnie. 
Bądź nowoczesnym przedsię-
biorcą”. W mediach lokalnych 
ukazywały się artykuły opisu-
jące wyniki i osiągnięcia Izabeli 
w  olimpiadach. Izabela bierze 
czynny udział w  życiu klasy 
i szkoły, chętnie dzieli się wie-
dzą z kolegami z klasy. Udział 
w  licznych konkursach i  zaj-
mowane w nich wysokie wyni-
ki przyczyniły się do promocji 
szkoły, miasta i powiatu.

Bartosz Polkowski – uczeń 
klasy 1 Technikum im. Wincen-
tego Witosa w  Zespole Szkół 
Rolniczych w  Woli Osowiń-
skiej w zawodzie technik agro-
biznesu, wyróżnienie Prymus 
otrzymuje po raz pierwszy.
OSIĄGNIĘCIA: Bartosz Po-

lkowski w roku szkolnym 
2022/2023 ukończył klasę 1 z 
wyróżnieniem oraz wzorową 
oceną z zachowania, uzyskał 
100% frekwencję. Najwięk-
szym tegorocznym sukcesem 
Bartosza jest uzyskanie dyplo-
mu laureata w konkursie Wie-
dzy Rolniczej im. Tadeusza 
Skiby pod honorowym patro-
natem Ministra Edukacji Na-
rodowej i Lubelskiego Kurato-
ra Oświaty. Bartosz otrzymał 
indeks na Wydział Przyrod-
niczo-Rolniczy Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Lublinie. 
Bartosz uzyskał wyróżnienie 
na XXIV Międzywojewódz-
kim Konkursie Recytatorskim 
Poezji i Prozy Ludowej im. 
Wacława Tuwalskiego w kate-
gorii uczniów szkół ponadpod-
stawowych. Uczeń ponadto 
interesuje się wiedzą rolniczą 
wykraczającą poza program 
nauczania. W organizowa-
nym przez KRUS konkursie 
,,Zasady bezpiecznej pracy w 
gospodarstwie rolnym’’ zdo-
był I miejsce. Uczeń również 
znalazł się wśród finalistów 
Wojewódzkiego Konkursu 
Ekologicznego ,,Człowiek w 
środowisku’’ organizowanego 

przez Uniwersytet Przyrodni-
czy w Lublinie. Bartosz druży-
nowo zdobył   także II miejsce 
w XXIX Ogólnopolskich Mi-
strzostwach Pierwszej Pomocy 
PCK. Uczeń chętnie angażuje 
się w działania na rzecz środo-
wiska lokalnego, reprezentuje 
szkołę poprzez udział w licz-
nych uroczystościach i wyda-
rzeniach kulturalnych czy pa-
triotycznych. Dba o miejscowe 
Muzeum Regionalne, miejsca 
pamięci, historię gminy po-
przez aktywny udział w uro-
czystościach przywołujących 
wydarzenia z okresu II wojny 
światowej np. Marsz Pokoju, 
upamiętniający pomordowa-
nych mieszkańców miejscowo-
ści Nowiny czy ofiary epidemii 
z połowy XIX wieku na starym 
cmentarzu w Woli Osowiń-
skiej. Uczeń działa w Samorzą-
dzie Uczniowskim współorga-
nizując życie szkoły, Bartosz 
poprzez swój udział w licznych 
konkursach i uroczystościach 
reprezentował i promował 
szkołę oraz powiat radzyński. 

Serdecznie gratulujemy!

� M.M.

Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski po-
stanowił przyznać wyróż-
nienia w formie statuetki 
„Prymus” oraz nagrody 
finansowej w wysokości 
1000 zł  uczniom szkół pro-
wadzonych przez Powiat 
Radzyński, za ich szcze-
gólne osiągnięcia w nauce. 
Wydarzenie odbyło się 29 
czerwca br. podczas sesji 
Rady Powiatu 
Radzyńskiego.

Prymus 2023: Uczniowie Powiatu 
Radzyńskiego nagrodzeni za osiągnięcia naukowe
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Uroczystość w  Radzyniu Pod-
laskim zgromadziła wielu gości 
-przedstawicieli władz państwo-
wych, samorządowych, jedno-
stek i  instytucji mundurowych, 
duchowieństwa oraz mieszkań-
ców.
124 ochotników z  Lubelszczy-
zny przez szesnaście dni zdoby-
wało podstawowe umiejętności 
wojskowe z zakresu, m.in. strze-
lectwa, taktyki, łączności, topo-
grafii oraz pierwszej pomocy 
przedmedycznej na polu walki. 
Zwieńczeniem trudów inten-

sywnego szkolenia była przysię-
ga wojskowa. 

Piknik, grochówka 
i muzyka na żywo
Po oficjalnych uroczystościach, 
około godz. 15.00, na terenie 
parku pałacowego rozpoczął się 
piknik wojskowy. W programie 
było wiele atrakcji dla dorosłych, 
dzieci oraz miłośników milita-
riów. Podczas wydarzenia moż-
na było zobaczyć ciężarówki, 
transportery opancerzone,  czoł-
gi oraz stoiska z bronią. Najwięk-

sze zainteresowanie wzbudził 
pokaz dynamiczny w  wykona-
niu żołnierzy z 23 bialskiego ba-
talionu lekkiej piechoty, a  także 
wjazd Rosomaków w szyku bo-
jowym 17 Wielkopolskiej Bryga-
dy Zmechanizowanej. Oprócz 

tego można było obejrzeć z bli-
ska specjalistyczny sprzęt mili-
tarny i  porozmawiać z  żołnie-
rzami o  służbie i  warunkach 
wstąpienia w  szeregi formacji. 
Zdecydowani mogli na miejscu 
złożyć wniosek o  powołanie. 

Piknik umilał koncert orkiestry 
wojskowej z  Lublina. Ponadto 
dla wszystkich przybyłych przy-
gotowano wyśmienitą wojsko-
wą grochówkę.

I.G./M.M.

„Silna Biało-Czerwona” – to 
hasło tegorocznych obchodów 
święta Wojska Polskiego. Z tej 
okazji 13 sierpnia br. w Radzy-
niu Podlaskim zorganizowa-
ny został piknik wojskowy. 
Wydarzenie było okazją do 
zapoznania się z nowoczesnym 
sprzętem, do spotkania z żoł-
nierzami Wojska Polskiego, 
posłuchania występu Orkiestry 
Wojskowej z Lublina oraz zje-
dzenia prawdziwej grochówki. 
Piknik przyciągnął całe rodziny 
i osoby zainteresowane tematy-
ką militarną.

Wydarzenie rozpoczął Podpuł-
kownik Krzysztof Woźniak wraz 
z  Porucznikiem Wojciechem 
Chrostowskim, którzy przybli-
żyli mieszkańcom cel i  formę 
obchodów święta Wojska Pol-
skiego. Następnie powitano 
przybyłych gości: Starostę Ra-
dzyńskiego Szczepana Niebrze-

gowskiego, Wicestarostę Mi-
chała Zająca, Burmistrza Miasta 
Jerzego Rębka oraz Pułkownika 
Jerzego Flisa.
 - Chciałbym bardzo serdecz-
nie podziękować za wybór Po-
wiatu Radzyńskiego na miejsce 
pikniku wojskowego. Jest to dla 
nas ogromny honor i  zaszczyt. 
Z Wojskiem Polskim czujemy się 
bezpieczni - mówił Starosta Ra-
dzyński.

Piknik wypełniony atrakcjami
Uczestnicy pikniku mogli zoba-
czyć sprzęt, w  jaki wyposażona 
jest polska armia: czołg Leopard, 
Rosomak (kołowy transporter 
opancerzony), wyrzutnia rakie-
towa Langusta, Poprad (samo-
bieżny przeciwlotniczy zestaw 
rakietowy) oraz Moździerz 
Samobieżny Rak. Podczas wy-
darzenia można było wziąć do 
ręki prawdziwy karabin, poczuć 
na głowie ciężar wojskowego 

hełmu, popatrzeć przez lunetę 
obserwacyjną oraz usiąść za kie-
rownicą pojazdów wojskowych. 
W  trakcie festynu żołnierze 
zorganizowali zawody. Chętni 
mogli wziąć udział w  6 konku-
rencjach: pompki, wykrywacz 
metalu, rozpalanie ogniska, 
strzelanie (cyklop), ładowanie 
magazynka oraz rzut granatem. 
Do rywalizacji mogli przystąpić 
wszyscy zainteresowani. Pod-
czas pikniku 23 batalion lekkiej 
piechoty z  Białej Podlaskiej za-
prezentował pokaz dynamiczny 
wyszkolenia żołnierzy. W punk-
cie rekrutacji każdy mógł poroz-
mawiać z  rekrutami na temat 
służby wojskowej. Najmłodsi 
uczestnicy pikniku bawili się na 
dmuchanych zamkach, puszcza-
li bańki mydlane, spędzali czas 
z  animatorami: robili tatuaże 
oraz kolorowe warkoczyki.

I.G.

Przysięga wojskowa jest jednym z  najważniejszych 
i najbardziej podniosłych momentów w życiu każde-
go żołnierza. To najwyższy akt oddania się w służbę 
Ojczyźnie. Takie zobowiązanie 15 lipca br. na dzie-
dzińcu Pałacu Potockich w Radzyniu Podlaskim pod-
jęło 124 ochotników 2 Lubelskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej. Wydarzenie poprzedziła msza święta 
w kościele Świętej Trójcy, a po ceremonii wojskowej 
Terytorialsi zaprosili do parku pałacowego na piknik 
wojskowy. 

Przysięga nowych żołnierzy 
i piknik wojskowy w Radzyniu Podlaskim

Piknik wojskowy w Radzyniu Podlaskim
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21 lipca br. w Dworku w Bełczą-
cu odbył się wernisaż wystawy 
poplenerowej ,,Dolina Tyśmie-
nicy 2023 r.” 

Podczas wydarzenia można było 
podziwiać prace uczestników 
pleneru malarskiego, który od-

był się od 15 do 21 lipca. Artyści 
zaprezentowali gościom szeroki 
wachlarz kompozycji malarskich. 
Wydarzenie Honorowym Patro-
natem objął Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski.
W  wernisażu wzięli udział 
przedstawiciele władz samorzą-

dowych, artyści oraz mieszkań-
cy. Po oficjalnym otwarciu zgro-
madzeni kontemplowali sztukę 
i  rozmawiali z  artystami. Czas 
poświęcony artyzmowi dodat-
kowo umilił występ wokalny ze-
społu Zorza.

I.G./Fot: Piotr Kalinowski

Uroczysty wernisaż w klimatycznym miejscu.
 ,,Dolina Tyśmienicy 2023 r.”

7 lipca 2023 roku w hali sporto-
wej przy Zespole Szkół Ponad-
podstawowych im. Jana Pawła II 
w  Radzyniu Podlaskim odbyła 
się gala konkursowa. Do rywa-
lizacji przystąpiło 10 Kół Gospo-
dyń Wiejskich z terenu powiatu 
radzyńskiego. Było pysznie, 
pięknie i kolorowo. Panie ubra-
ne w  regionalne stroje ludowe, 
stoliki udekorowane pięknymi 
kwiatami, a  sam zapach kon-
kursowych potraw wzmagał 
apetyt. Wydarzenie umiliły pie-
śni ludowe w  wykonaniu Pań 
z  KGW. Mieliśmy także okazję 
podziwiać profesjonalny pokaz 
savoir-vivre.
W  wydarzeniu – oprócz kół 
gospodyń wiejskich – udział 
wzięli: Członek Zarządu Wo-
jewództwa Lubelskiego Zdzi-
sław Szwed, Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, Wice-
starosta Radzyński Michał Zając, 
Dyrektor Departamentu Rolnic-
twa i Rozwoju Obszarów Wiej-
skich Urzędu Marszałkowskie-
go w Lublinie Ewa Szałachwiej, 
Burmistrz Miasta Radzyń Pod-
laski Jerzy Rębek, Wójt Gminy 
Wohyń Tomasz Jurkiewicz oraz 

wielu widzów trzymających 
kciuki podczas kulinarnych ry-
walizacji. Komisja konkursowa 
z ciekawością próbowała przy-
gotowanych potraw i z chęcią 
dociekała przepisów dań od 
Kół Gospodyń Wiejskich. Sta-
rosta Radzyński podziękował 
wszystkim 10 kołom z  terenu 
powiatu radzyńskiego, które 
wzięły udział w  rywalizacji. 
Życzył sukcesów i  powodze-
nia w dalszym pielęgnowaniu 
tradycji kulinarnych naszego 
regionu. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali upominki oraz dy-
plomy.

Zwycięzcy półfinału konkursu 
„Kobieta Przedsiębiorcza”
 I miejsce: wyjazd studyjny dla 
1 przedstawicielki koła - KGW 
z Wólka Zdunkówka,
II miejsce: porcelanowy serwis 
obiadowy dla 12 osób - KGW 
w Sętkach,
III miejsce: porcelanowy ser-
wis kawowy dla 12 osób - 
KGW z Bezwoli.
Serdecznie gratulujemy 
wszystkim uczestnikom wy-
darzenia.� I.G.

Półfinał konkursu „Kobieta Przedsiębiorcza” na naszym 
terenie był organizowany przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego we współpracy z  Powiatem 
Radzyńskim. Projekt skierowany był do Kół Gospodyń 
Wiejskich. Polegał on na wyszukaniu i  wykonaniu po-
trawy ściśle związanej z regionem lubelskim, o przynaj-
mniej 25-letniej recepturze. Przepisy musiały znajdować 
się w starych książkach kucharskich lub domowych ze-
szytach z przepisami kulinarnymi.

Gospodynie z Wólki Zdunkówki wygrały półfinał 
konkursu „Kobieta Przedsiębiorcza”
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Lekturą 12. edycji Narodowego 
Czytania była powieść Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. 

Wydarzenie odbyło się w  sobo-
tę, 9 września 2023 r. Radzyńska 
edycja przygotowana przez Miej-
ską Bibliotekę Publiczną w  Ra-
dzyniu Podlaskim odbyła się 
o  godzinie 10.00 na Placu Wol-
ności. Narodowe Czytanie zaini-
cjowała również społeczność Ze-
społu Szkół Rolniczych w Woli 
Osowińskiej. Ogólnopolską akcję 
organizuje Kancelaria Prezyden-
ta RP, przy wsparciu Narodowe-

go Centrum Kultury. Narodowe 
Czytanie ma na celu popularyza-
cję czytelnictwa, podkreślenie po-
trzeby dbałości o  język ojczysty, 
ukazywanie bogactwa literatury 
polskiej, a także dawanie wyrazu 
jedności narodowej i dumy z by-
cia Polakiem.

Edycja miejska
Dzieło Elizy Orzeszkowej inter-
pretowali: Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, Wice-
burmistrz Radzynia Podlaskiego 
Sławomir Lipski, Anna Kiertych, 
Agnieszka Krochmal, uczniowie 

ze szkół podstawowych z Radzy-
nia Podlaskiego. Całej uroczy-
stości przyświecał występ chóru 
szkolnego pod kierownictwem 
Doroty Baran i Tomasza Dzidy.
- Wybrane przez Prezydenta 
Polski dzieło Elizy Orzeszkowej 
„Nad Niemnem” nie było przy-
padkowe. Powieść pokazuje 
nam jak w różny sposób, w po-
szczególnych okresach dziejo-
wych możemy naszej Ojczyźnie 
służyć: walką albo pracą. Mamy 
to szczęście, że dziś możemy 
usługiwać nauką i  pracą. Były 
pokolenia, które musiały prze-
lewać za Ojczyznę krew. W  tej 
powieści zostały ukazane te dwie 
formy. Bardzo się cieszę, że zo-
stałem zaproszony. W  imieniu 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
chciałbym bardzo podziękować 
Grażynie Kratiuk, Dyrektorowi 
Miejskiej Biblioteki - powiedział 
Starosta Radzyński. 

Narodowe czytanie w Woli 
Osowińskiej
W Woli Osowińskiej przed bu-
dynkiem szkoły o godzinie 12:00 

czytano dzieło Elizy Orzeszko-
wej. W wydarzeniu wzięli udział 
nauczyciele i uczniowie Zespołu 
Szkół Rolniczych oraz goście. 
Zaproszenie przyjął Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-

ski. Głównym celem tej akcji jest 
promowanie najpiękniejszych 
dzieł polskiej literatury oraz czy-
telnictwa.

� I.G.

Policja świętuje 104 lata istnienia:
Wyróżnienia i awanse dla funkcjonariuszy

Narodowe Czytanie 2023 
w Powiecie Radzyńskim

W  uroczystości wzięli udział: 
I  Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w  Lublinie, 
inspektor Jerzy Czebreszuk, 
Wicewojewoda Lubelski Ro-
bert Gmitruczuk, Starosta Po-
wiatu Radzyńskiego Szczepan 
Niebrzegowski, Burmistrz 
Miasta Radzyń Podlaski Jerzy 
Rębek oraz przedstawiciele sa-
morządów i innych służb dzia-
łających na terenie powiatu ra-
dzyńskiego.
W  trakcie uroczystości awan-
sowano łącznie 27 policjan-

tów, w  tym 4 przed termi-
nem. Awans otrzymało 21 
funkcjonariuszy w  korpusie 
aspirantów i  6 w  korpusie 
podoficerów. Podczas obcho-
dów Święta Policji, Zarząd 
Główny NSZZ Policjantów 
uhonorował funkcjonariuszy 
z radzyńskiej jednostki. Trzech 
policjantów otrzymało meda-
le i  odznaczenia związkowe 
z  rąk Wiceprzewodniczącego 
NSZZ Policjantów w  Lublinie 
starszego aspiranta Krzyszto-
fa Adamskiego, przy udziale 

Przewodniczącego Zarządu 
Terenowego NSZZ Policjantów 
Komendy Powiatowej Policji 
w  Radzyniu Podlaskim aspi-
ranta Piotra Woszczaka. Po 
wręczeniu awansów głos zabrał 
I  Zastępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w  Lublinie 
inspektor Jerzy Czebreszuk, 
który pogratulował wszystkim 
wyróżnionym i nominowanym 
policjantom, życząc im dalszej 
wytrwałości oraz dziękując za 
ich osiągnięcia i  zaangażowa-
nie w służbie. 

Podziękowania dla Policji
Głos zabrał również Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski. Wyraził on swoje uznanie 
i  wdzięczność wobec policjan-
tów za ich codzienną służbę oraz 
zaangażowanie w  utrzymanie 
porządku i  bezpieczeństwa na 
terenie powiatu. Starosta pod-
kreślił znaczenie bliskiej współ-
pracy między Policją a samorzą-

dem w tworzeniu harmonijnego 
i  bezpiecznego środowiska dla 
mieszkańców. W  swojej wypo-
wiedzi Szczepan Niebrzegowski 
złożył także serdeczne gratulacje 
wszystkim wyróżnionym funk-
cjonariuszom oraz życzył im 
dalszych sukcesów w służbie dla 
społeczności lokalnej.

M.M. 
Foto: Tomasz Frączek

Polska Policja obchodzi w tym roku 104 rocznicę swojego powstania. 24 lipca jest ważną 
datą dla wszystkich funkcjonariuszy, ponieważ właśnie tego dnia w 1919 roku utwo-
rzono Policję Państwową, która miała dbać o bezpieczeństwo i porządek publiczny II 
Rzeczpospolitej. Aby upamiętnić to wydarzenie, policjanci z  Radzynia Podlaskiego 
uczcili swoje święto w miniony piątek, 7 lipca.
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Fotografie Radzynia
17 sierpnia organizatorzy wy-
darzenia zaprosili na wystawę 
„Uroki Radzynia Podlaskiego” 
w  fotografii Janusza Wlizło. 
Galeria plenerowa wystawiona 
jest na fragmencie ogrodzenia 
Stadionu Miejskiego położo-
nym przy często uczęszczanym 
odcinku ścieżki rowerowej. Na 
fotografiach można podziwiać 
uroki naszego miasta.
Przypomnijmy, że dokładnie 31 
marca 1468 roku za zgodą króla 
Kazimierza Jagiellończyka Ra-
dzyń Podlaski uzyskał prawa 
miejskie. Wydarzenie to stało się 
powodem szybkiego rozwoju 
miejscowości. Perłą miasta jest 
Pałac Potockich. Jest to jedna 
z  najpiękniejszych rokokowych 
rezydencji magnackich w  Eu-
ropie, wyróżniająca się bogatą 
dekoracją rzeźbiarską. Całość 
zespołu utrzymana jest w  stylu 
rezydencji „entre cour et jardin” 
- okolony dziedzińcem i  ogro-
dem.

Radzyń jak w bajce
Aby historia Radzynia Podla-
skiego żyła w mieszkańcach od 
najmłodszych lat, powstała baj-
ka, która może pomóc dziecku 
zrozumieć i oswoić świat, w któ-
rym żyje. Poprzez artystycz-
ny przekaz słów bajka budziła 
w  dziecku żywe i  wyraziste 
wyobrażenia postaci, ich wyglą-
du i zachowania. 18 sierpnia br. 
w  Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych miała miejsce promo-
cja książki Agaty Karpińskiej, 
a  także filmu, w którym udział 
wzięli młodzi mieszkańcy 
z  przedszkoli i  szkół Radzynia 
Podlaskiego. „Radzyń to mój 
cały świat!” to projekt, który nie-
przypadkowo ma 555 wersów. 
Bajka została napisana z  okazji 
rocznicy obchodów miasta. Bo-
haterami prezentacji są dzieci 
opowiadające o  przygodach 
niedźwiedzia Radka. Honorowy 
Patronat nad wydarzeniem ob-
jął Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski, przy wsparciu 

finansowym Powiatu Radzyń-
skiego. Podczas imprezy do 
zgromadzonych przemówili 
zaproszeni goście.

Przemówienia włodarzy
- Uczestniczymy w  wyjątkowym 
wydarzeniu kulturalnym, bo to 
już 555 rocznica nadania praw 
miejskich Radzyniowi Podlaskie-
mu. Cieszymy się, że Pani Agata 
napisała tę bajkę, która ukazuje 
nasze miasto w przepięknym kon-
tekście. Państwa dzieci i  wnuki 
uczestniczą osobiście w  wyda-
rzeniu historycznym, ponieważ 
ta bajka i  nazwiska wszystkich 
dzieci, które brały udział w  tym 
wydarzeniu zostały uwiecznione 

- powiedział burmistrz miasta 
Jerzy Rębek.
Następnie głos zabrał Starosta 
Radzyński. - Bardzo się cieszę że 
mogłem objąć patronatem to wy-
darzenie. Naszym największym 
bogactwem w Radzyniu i Powiecie 
Radzyńskim są ludzie i  ich talen-
ty. Pani Agato dziękuję Pani, że od 
dzisiejszego dnia będę mógł czytać 
swoim wnukom bajkę o Radzyniu 
Podlaskim. Chciałbym pogratulo-
wać jubileuszu 555-lecia Radzy-
nia Podlaskiego. Uważam, że te 
ostatnie lata pokazują, że Radzyń 
ma złoty wiek swojego rozkwitu. 
Miasto rozwija się, a nasze zabytki 
stają się coraz piękniejsze - powie-
dział Szczepan Niebrzegowski.

Kulminacja 555-lecia 
Radzynia Podlaskiego
19 sierpnia br. odbyła się gra 
miejska oraz Potańcówka 
u  Potockich na Rynku w  Ra-
dzyniu Podlaskim. Zwień-
czeniem obchodów 555-lecia 
miasta były koncerty na od-
restaurowanym dziedzińcu 
Pałacu Potockich. Na scenie 
wystąpili: Radzyniacy, Przy-
jazne Nuty i  Jubilados, Lubel-
ska Federacja Bardów, Anna 
Pastor z  zespołem „OneOn”, 
„Radzyński miłosny zawrót 
głowy” oraz gwiazda wieczo-
ru zespół Enej.	
�
� I.G.

Za nami obchody 555-lecia Radzynia Podlaskiego. Były to 
4 dni pełne wrażeń i dobrej zabawy. W zaplanowanych 
wydarzeniach oprócz mieszkańców wzięli udział przed-
stawiciele władz samorządowych: Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski wraz z Wicestarostą Michałem 
Zającem oraz Burmistrz Radzynia Podlaskiego Jerzy Rę-
bek. W programie imprezy znalazły się: wystawa „Uroki 
Radzynia Podlaskiego” w fotografii Janusza Wlizło, pro-
mocja bajki Agaty Karpińskiej pt. „Radzyń to mój cały 
świat”, gra miejska „555 lat Radzynia”, Potańcówka u Po-
tockich oraz festyn na pałacowym dziedzińcu z gwiazdą 
wieczoru, zespołem Enej.

Dni Radzynia 2023
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Na zawody licznie przyby-
li przedstawiciele lokalnych 
władz: Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, Wi-
cestarosta Michał Zając, Czło-
nek Zarządu Powiatu Jerzy 
Bednarczyk, wójtowie gmin 
powiatu radzyńskiego, miło-
śnicy pożarnictwa oraz kibice. 
Wszyscy zgromadzeni mie-
li okazję podziwiać wysoki 
poziom prezentowany przez 
strażaków ochotników pod-
czas zawodów. Starosta życzył 
wszystkim uczestnikom, aby 
zmotywowani sportową zacię-
tością kontynuowali treningi, 
osiągając jeszcze lepsze rezul-
taty.

Przemówienie Starosty
- Chciałbym przede wszystkim 
pogratulować poziomu, jaki 
zaprezentowaliście i  życzyć 

tego, żeby ta dzisiejsza sporto-
wa rywalizacja przełożyła się 
na jeszcze lepsze wyniki i  in-
tensywniejszy trening – zwró-
cił się do strażaków Starosta 
Radzyński. - Gratuluję zwy-
cięzcom oraz wszystkim, któ-
rzy uczestniczyli w zawodach. 
Życzę, abyście w  rywalizacji 
na szczeblu wojewódzkim tak 
samo godnie reprezentowali 
nas jak to było dotychczas. Te 
zawody nie odbyłyby się, gdy-
by Rada Powiatu nie przezna-
czyła środków finansowych na 
ich organizacje. Z tego miejsca 
chciałbym podziękować obec-
nym tutaj Członkom Zarządu, 
a  też tym, których tutaj nie 
ma z nami, za to, że od 25 lat 
Rada Powiatu systematycznie 
wspiera te zawody. Wszystko 
to, nie odbyłoby się gdyby nie 
praca Komendanta Powiato-

wego i  jego strażaków, Pana 
Sylwestra Wiąckiewicza i Pre-
zesa Powiatowego Ochotniczej 
Straży Pożarnej Pana Irene-
usza Demianiuka. Dziękuję 
wszystkim, którzy przyczynili 
się do organizacji. Obserwuję 
od lat te zawody i  widzę, że 
poziom jest coraz wyższy, co 
mnie bardzo cieszy - zakoń-
czył Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski.
Zawody sportowo-pożarnicze 
są nie tylko okazją do rywali-
zacji, ale także do doskonale-
nia umiejętności i zdobywania 
nowej wiedzy. 
Wydarzenie otrzymało patronat 
honorowy Starosty Radzyń-
skiego Szczepana Niebrzegow-
skiego, a  także wsparcie finan-
sowe Powiatu Radzyńskiego.

M.M.

Zawody sportowo-pożar-
nicze na szczeblu powia-
towym, które odbyły się 
w niedzielę, 25 czerwca 
2023 roku, przyniosły 
wiele emocji i zaprezento-
wały zebranym wspaniałą 
rywalizację. Jak co roku 
wydarzenie miało miejsce 
na boisku Komendy Po-
wiatowej PSP w Radzyniu 
Podlaskim. OSP Doma-
szewnica i OSP Sobole 
zostały triumfatorami 
Zawodów Sportowo-Po-
żarniczych.

OSP Domaszewnica i OSP Sobole 
triumfatorami Zawodów Sportowo-Pożarniczych
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W podziękowaniu 
za tegoroczne plony
Obchody Święta Plonów rozpo-
częły się uroczystą mszą świę-
tą w  kościele parafialnym pw. 
Św. Anny w Wohyniu. Liturgię 
sprawowali ks. prałat Krzysztof 
Pawelec i  ks. Henryk Kalitka. 
Po wzniosłym nabożeństwie 
mieszkańcy powiatu radzyń-
skiego oraz goście wzięli udział 
w barwnym korowodzie ulicami 
Wohynia. Przemarsz był pełen 
tradycyjnych strojów oraz prze-
pięknie wyplecionych wieńców 
przez gminy z  terenu powiatu 
radzyńskiego. Dożynki to nie tyl-
ko święto plonów, ale także czas 
radości, wspólnego świętowania 
i  dziękczynienia za hojność na-
tury. Ważną częścią wydarzenia 
jest akt dzielenia chleba. Starosta-
mi dożynkowymi tegorocznych 
uroczystości byli: Agata Kowal-
ska i Wiesław Bojaczuk. Bochen 
i miód oddano na ręce Starosty 
Radzyńskiego Szczepana Nie-
brzegowskiego i  Wójta Gminy 
Wohyń Tomasza Jurkiewicza. 
Następnie kawałki chleba po-

dzielono między uczestników. 
Chleb został wypieczony z tego-
rocznych zbiorów i podarowany 
przez mieszkankę Suchowoli, Pa-
nią Różę Bogdańską. Miód nato-
miast podarowało Gminne Koło 
Pszczelarzy w Wohyniu.

Prezentacja gmin 
oraz przemówienia
W tegorocznych uroczystościach 
dożynkowych udział wzięli 
delegacje ze wszystkich gmin 
powiatu radzyńskiego na czele 
z  ich włodarzami. Przybyłych 
na wydarzenie powitali: Starosta 
Radzyński i Wójt Gminy Wohyń. 
Zaproszenie na dożynki przyjęli: 
Podsekretarz Stanu w Minister-
stwie Sprawiedliwości Marcin 
Romanowski, Wicewojewoda 
Lubelski Robert Gmitruczuk, 
Poseł na Sejm Marcin Duszek, 
Burmistrz Miasta Radzyń Pod-
laski Jerzy Rębek, Członkowie 
Zarządu Powiatu Radzyńskiego 
- Jerzy Bednarczyk i  Grzegorz 
Kowalczyk, włodarze gmin, sa-
morządowcy oraz mieszkańcy.
- Z  wielką radością i  wzruszeniem 

spotykamy się dzisiaj, aby złożyć 
dziękczynienie za plony, które nam 
Ziemia ofiarowała oraz oddać hołd 
ciężkiej i  mozolnej pracy rolnika – 
mówił Starosta Radzyński Szcze-
pan Niebrzegowski. - To na Was 
Drodzy Rolnicy oraz na Waszej 
miłości do ziemi opiera się nasza 
narodowa tożsamość. „W  chwilach 
wielkich zagrożeń, w  momentach 
najbardziej dramatycznych w  dzie-
jach narodu ta miłość i przywiązanie 
do ziemi okazywały się niezmiernie 
ważne w zmaganiu o przetrwanie” 
(Jan Paweł II). Bez Was nie było-
by tych pól pełnych zbóż, warzyw 
i  owoców, które są dla nas wszyst-
kich tu zebranych źródłem poży-
wienia i życia. Dzisiaj w szczególny 
sposób chcemy Wam głośno i wyraź-
nie powiedzieć: Dziękujemy! Słowa 
podziękowania kieruję również do 

Pana Burmistrza, Wójtów wszyst-
kich Gmin za poświęcenie i  zrów-
noważony rozwój gmin. Dziękuję 
Radnym Powiatowym, Radnym 
Gminy Wohyń oraz Wam Drodzy 
Mieszkańcy Powiatu Radzyńskiego 

za zaangażowanie służące całej spo-
łeczności. Bardzo dziękuję Gminie 
Wohyń za organizację tegorocznych 
dożynek - powiedział Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegow-
ski.

Dożynki to uroczystość o wieloletniej tradycji, która jest 
symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika. W  tym 
roku Powiatowe Dożynki zostały zorganizowane 27 
sierpnia 2023 razem z  Gminą Wohyń.  Święto plonów 
przypada w czasie, gdy praca na roli dobiega końca i pu-
stoszeją pola. Msza święta i uroczysty korowód wieńców 
otworzyły Powiatowe Święto Plonów. Atmosfera wyda-
rzenia była niezwykle serdeczna i podniosła. Kolorowe 
stoiska, oryginalne wieńce oraz występy artystyczne sta-
nowiły idealne tło do wspólnej zabawy.

Uroczyste Powiatowo-Gminne 
Święto Plonów - Wohyń 2023
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Głos zabrał również gospodarz 
tegorocznych dożynek, Wójt 
Gminy Wohyń, Tomasz Jurkie-
wicz.
- Drodzy Rolnicy, dożynki są Wa-
szym świętem, bo przypominają 
nam wszystkim, że to właśnie dzię-
ki ciężkiej pracy rolnika codziennie 
trafia na stoły w  naszych domach 
chleb. Naszą obecnością chcemy 
docenić Waszą pracę. Dziękuję 
Panu Staroście Niebrzegowskiemu 
za otwartość i wspólną pracę. Mieć 
Pana za partnera w  wielu działa-
niach to wyróżnienie – spuentował 
Wójt Gminy Wohyń.

Stoiska dożynkowe pełne 
pyszności i darów lata
Smaczną atrakcją dożynkową 
była część gastronomiczna przy-
gotowana i wystawiona do de-
gustacji przez Koła Gospodyń 
Wiejskich z  naszego powiatu. 
Panie zaprezentowały swoje 
umiejętności kulinarne przygo-
towując min. gorące zupy, ciasta, 
dania mięsne: pasztety, rolady, 
różnego rodzaju pierogi i  inne 
smakołyki mięsno-warzywne. 
Na stoiskach mogliśmy podzi-
wiać witacze, czyli słomiane ku-

kły, które są elementem tradycji 
dożynkowej. Twórcy wykazali 
się dużą kreatywnością, aby po-
wstały oryginalne konstrukcje 
przyciągające uwagę. Na wy-
darzeniu obecny był również 
namiot Powiatu Radzyńskiego. 
Pracownicy Starostwa Powiato-
wego przygotowali tam liczne 
atrakcje dla dzieci oraz ulotki 
informacyjne o  walorach tu-
rystycznych naszego regionu. 
Wśród tłumów mogliśmy spo-
tkać Kamila Dąbrowskiego, zna-
nego TikTokera. Zgromadzeni 
chętnie robili zdjęcia, witali się 
oraz próbowali zatańczyć „ta-
niec wuja” z  „Sołtysem Lubel-
szyczny”. Niespodzianką okazał 
się wspólny śpiew Tiktokera 
z  zespołem Radzyniacy. Film 
można zobaczyć w  sieci oraz 
na jego kanale. To nie był ko-
niec atrakcji. Między stoiskami 
można było podziwiać gwiazdy 
sztuki ulicznej.

Blok artystyczny
Na scenie zaprezentowali się: 
Wohyniacy, Lawenda Folk, 
Radzyniacy, Przyjazne Nuty, 
Harmonijkowe Echo oraz Bravo 

Solo Mariano.
Tuż po godzinie 16:00 kultura lu-
dowa rozbrzmiewała na wohyń-
skiej scenie. Haftowane koszule, 
piękne spódnice, kapelusze, ko-
rale i stukot butów przyciągnęły 
pod scenę publiczność. Ulaniacy 
zachwycili koncertem na żywo 
i zaprosili do wspólnej biesiady.
Około godziny 17:00 mieszkań-
ców do tańca porwał zespół Po-
wer Play, grający od ponad 20 
lat muzykę disco polo. Sylwek, 
Marcin i  Karol rytmicznymi 
i  żywiołowymi kawałkami za-
chęcili publiczność do wspólnej 
zabawy.
Zaraz po nich na scenie wystą-
piła pełna humoru kapela Reg-
gaeside. Zespół składający się 
z 8 osób wyśpiewał pełne pozy-
tywnych wartości melodie oraz 
covery znanych przebojów. Tuż 
po 20:00 na scenie pojawił się 
znany z  rockowego grania, ale 
także refleksyjnych utworów ze-
spół Łzy. Nie zabrakło najwięk-
szych przebojów, ogromnych 
braw i próśb o bisy. Wydarzenie 
zwieńczyła zabawa taneczna 
pod gwiazdami.�

I.G./M.M.
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Wieńce, korowód i dużo muzyki na Dożynkach w Czemiernikach 2023
25 sierpnia br. odbyły się 
Dożynki Gminno-Parafialne 
w Czemiernikach. Obchody 
rozpoczęły się mszą świętą 
podczas której poświęcono 
wieńce, a także okazały bochen 
chleba wypieczony z mąki 
z tegorocznego zbioru. 

Następnie barwny korowód 
przemaszerował ulicami w  kie-
runku stadionu gminnego, gdzie 
odbył się dalszy ceremoniał. Za-
proszenie na uroczystość przy-
jęli: Wicewojewoda Lubelski 
Robert Gmitruczuk,   Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski oraz Wicestarosta Michał 
Zając. Owoc całorocznej pracy 
rolników rozdzielili pomiędzy 

zgromadzonych dożynkowi sta-
rostowie. Następnie gospodarze 
i  zaproszeni goście wygłosili 
przemówienia do mieszkańców.
Po części oficjalnej nadszedł czas 
na biesiadę. Sołectwa częstowali 

smakołykami przybyłych gości. 
Mogliśmy spróbować wyrobów 
kuchni regionalnej - stoły ugina-
ły się od słodkich i słonych wy-
pieków. Biesiadę umilała muzy-
ka na żywo.

Podczas bloku artystycznego 
wystąpili mieszkańcy gminy, 
a  także: Zespół Zorza z  Bełczą-
ca, Młodzieżowa Orkiestra Dęta, 
Passat, News oraz gwiazda 
wieczoru After Party. Wieczór 

obfitował w  muzyczne emocje. 
Na zakończenie dla miłośników 
tańca i dobrej zabawy przygoto-
wano zabawę taneczną.

� I.G./M.M.

10 września br. odbyły się Dożynki w  Siedlanowie, 
będące ważnym wydarzeniem w  Gminie Radzyń 
Podlaski. Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej, 
którą celebrowali ksiądz Krzysztof Pawelec, dziekan 
dekanatu radzyńskiego oraz ksiądz Grzegorz Koc 
z Domu Rekolekcyjnego w Siedlanowie. Starostami 
dożynek byli Maria Maciejewska-Dudek i  Andrzej 
Paszkowski.

Maria Maciejewska-Dudek, 
pełniąca funkcję sołtysa wsi 
Siedlanów wraz z  mężem 
aktywnie zajmuje się rolnic-
twem, uprawą roślin i hodow-
lą trzody chlewnej. Z kolei An-
drzej Paszkowski, mieszkaniec 
Białej wraz z żoną również jest 
zaangażowany w  rolnictwo, 
uprawę roślin oraz hodowlę 
trzody chlewnej. Na wstępie 
Wójt Gminy Radzyń Podlaski 
Wiesław Mazurek odczytał list 
skierowany do mieszkańców 
gminy od Prezesa Rady Mini-
strów, Mateusza Morawieckie-
go.

Uczestnicy wydarzenia
W  uroczystościach wzięli 
udział również parlamenta-
rzyści, w  tym: Senator RP, 
Grzegorz Bierecki, a  także 

Posłowie: Ryszard Madziar, 
Marcin Duszek, Monika Paw-
łowska oraz Wicewojewoda 
Lubelski, Robert Gmitruczuk. 
Powiat Radzyński reprezen-
towali Starosta Radzyński, 
Szczepan Niebrzegowski, 
wraz z członkami Zarządu Je-
rzym Bednarczykiem i  Grze-
gorzem Kowalczykiem. Nie 
zabrakło również przedstawi-
cieli samorządów radzyńskich, 
dyrektorów szkół i  zakładów 
pracy, radnych, sołtysów oraz 
licznych gości i  mieszkańców 
Gminy Radzyń Podlaski.
Podczas uroczystości Starosta 
Radzyński, Szczepan Niebrze-
gowski, odczytał list od Mini-
stra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Roberta Telusa.

	              �      M.M.

Święto Plonów Gminy Radzyń Podlaski.
Siedlanów 2023
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Po eucharystii i  poświęceniu 
wieńców dożynkowych ze-
brani przemaszerowali w  ko-
rowodzie dożynkowym na 
gminne boisko, gdzie odbyła 
się dalsza część uroczystości. 
Podziękowania za trud rol-
niczej pracy złożyli przybyli 
goście.

„Nasze cele to: bezpieczeń-
stwo, komunikacja i współ-
praca”
- Dożynki to jest dziękczynie-
nie za plony. Cieszę się, że tak 
jak co roku to dziękczynienie 
rozpoczęliśmy mszą świętą. 
Zarząd Powiatu z obecnym tu 
Grzegorzem Kowalczykiem, 
radnymi,  pracownikami Sta-
rostwa Powiatowego i  jedno-
stek podległych chce okazać 
ogromny szacunek dla gminy 
Ulan–Majorat. Ta gmina rozwi-
ja się bardzo prężnie i ma wiele 
osiągnięć. Cieszę się, że w roz-
woju gminy mają też udział 
władze Powiatu Radzyńskie-
go. Nasze cele to: bezpieczeń-
stwo, komunikacja i współpra-

ca. Dzięki dobrej współpracy 
ze wszystkimi samorządami 
powiatu radzyńskiego udało 
się wykonać szereg inwesty-
cji w  każdej gminie. Obecnie 
w  gminie Ulan-Majorat jest 
wykonywana inwestycja za 15 
mln złotych, a  mamy jeszcze 
dużo planów inwestycyjnych 
na tym terenie. Drodzy rolnicy 
chciałbym w  związku z  dzi-
siejszym świętem życzyć Wam 
przede wszystkim Bożego Bło-
gosławieństwa, zdrowia i wy-
trwałości - powiedział Starosta 
Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski.
Po części oficjalnej i  przemo-
wach nadszedł czas na bie-
siadę. O  podniebienia uczest-
ników dożynek zadbały 
niezastąpione panie z okolicz-
nych kół gospodyń wiejskich. 
Podczas bloku artystycznego 
wystąpili mieszkańcy gminy, 
a  także: Zespół Pieśni i  Tań-
ca „Ulaniacy”, DISCOBOYS, 
DANZEL oraz Kacper Blon-
sky.
� I.G.

20 sierpnia br. o godzinie 12.00 mszą świętą przy ko-
ściele św. Małgorzaty w Ulanie-Majoracie rozpoczę-
ło się Gminno-Parafialne Święto Plonów. Liturgię 
sprawował ksiądz proboszcz Krzysztof Pawłowski. 
Zaproszenie na uroczystość przyjęli: Starosta Ra-
dzyński Szczepan Niebrzegowski oraz Członek Za-
rządu Powiatu Radzyńskiego Grzegorz Kowalczyk. 
Starostami tegorocznych dożynek byli: Barbara i Pa-
weł Świderscy z Żyłek.

Dożynki Gminy Ulan-Majorat 2023
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9 lipca br. w Starej Wsi odbył 
się VII Bieg Pamięci Dywizjo-
nu 303. To niezwykłe wydarze-
nie przyciągnęło liczne grono 
uczestników, którzy chcieli 
oddać hołd bohaterskim lot-
nikom i jednocześnie spędzić 
aktywnie czas wśród przyjaciół 
i rodziny. 

Biegacze mieli do wyboru trzy 
różne trasy, które z  pewnością 
stanowiły wyzwanie dla ich 
umiejętności. Pierwsza z  nich, 
o  długości 3.303 metrów, była 
idealna dla początkujących, któ-
rzy chcieli spróbować swoich 
sił w  bieganiu. Ci bardziej do-
świadczeni mogli wybrać trasę 
o długości 11.303 metrów, która 
wymagała większej wytrzyma-
łości i  determinacji. Natomiast 
dla fanów Nordic Walking przy-

gotowano trasę o długości 5.303 
metrów, na której mogli cieszyć 
się pięknem okolicznej przyrody. 
Nie zabrakło również dystansów 
dziecięcych, które sprawdziły 
również umiejętności milusiń-
skich. Atrakcji nie było końca.

Wieczór z pełen muzyki
Na scenie zaprezentowały się 
również znakomite zespoły mu-
zyczne. Miłośnicy muzyki disco 
polo mieli okazję bawić się przy 
rytmach Clivera, podczas gdy 
Tribute to Krzysztof Krawczyk 
wzruszał publiczność wyko-
nując największe przeboje tego 
niezapomnianego artysty. Kamil 
Mitura z  Sitna, lokalny talent, 
również zachwycił swoim wy-
stępem prezentując autorskie 
piosenki. White Keys stworzył 
atmosferę do wspólnej zabawy 

przy wszystkim dobrze znanych 
utworach. Dla najmłodszych 
były zorganizowane liczne ani-
macje, które sprawiły, że cała 
rodzina mogła wspólnie cieszyć 
się tym wyjątkowym dniem. 
VII Bieg Pamięci Dywizjonu 303 
w Starej Wsi był nie tylko oka-
zją do uprawiania sportu, ale 
także do uczczenia bohaterów 
i  wspólnego spędzenia czasu 
w  radosnej atmosferze. To wy-
darzenie połączyło lokalną spo-
łeczność i  przyciągnęło uczest-
ników z  różnych miejscowości. 
Biegacze i ich rodziny, miłośnicy 
muzyki, mogli razem cieszyć 
się tego dnia, dzieląc pasję, ra-
dość i  szacunek. Dzięki takim 
wydarzeniom pamięć o bohate-
rach Dywizjonu 303 nie gaśnie. 
VII Bieg Pamięci to wyjątkowe 
święto sportu, muzyki i wspól-

noty, które na długo pozostanie 
w  sercach wszystkich uczestni-
ków. W  wydarzeniu uczestni-
czył Członek Zarządu Powiatu 
Radzyńskiego Grzegorz Kowal-
czyk, który razem z włodarzami 
gminy pomagał w dekoracji za-
wodników.
Honorowy Patronat nad wy-
darzeniem objęło Ministerstwo 
Sportu i  Turystyki, Marszałek 
Województwa Lubelskiego Ja-
rosław Satwiarski, Wojewoda 
Lubelski Lech Sprawka, Starosta 

Radzyński Szczepan Niebrze-
gowski oraz Wójt Gminy Borki 
Radosław Sałata. Partnerem Wy-
darzenia było Muzeum Sił Po-
wietrznych w Dęblinie, a  spon-
sorem GS „SCh” w  Borkach. 
Patronat medialny wydarzenia: 
Telewizja Radzyń, Podlasie24.pl, 
TVP 3 Lublin, Kocham Radzyń 
Podlaski, Katolickie Radio Pod-
lasie.

I.G./GOKiS Borki

Dożynki Gminne - Kąkolewnica
Wydarzenie rozpoczęło się od 
Mszy Świętej, podczas której 
poświęcono wieńce i  podzię-
kowano za tegoroczne zbiory. 
Oprócz tradycyjnych, dożynko-
wych ceremoniałów, prezentacji 
korowodów wieńcowych oraz 
degustacji regionalnych potraw 
były również występy grup 
artystycznych działających na 
terenie gminy. Wśród zaproszo-
nych gości był Starosta Radzyń-
ski Szczepan Niebrzegowski. Na 
scenie wystąpili: Topky i  Miły 
Pan.

Dożynki Gminne – Komarówka 
Podlaska
Święto plonów było okazją do 
podziękowania wszystkim rol-
nikom z  terenu Gminy Koma-
rówka Podlaska za ich ciężką 
pracę. Wydarzenie rozpoczęło 
się o godzinie 11:00 mszą świętą 
w  kościele parafialnym. Zgod-
nie z tradycją, po nabożeństwie, 
korowód przeszedł na plac do-
żynkowy, gdzie odbył się obrzęd 
przekazania chleba oraz prezen-
tacje sołectw i  ich wieńców. Nie 
zabrakło licznych dmuchawców, 
stoisk gastronomicznych oraz 

rzemieślniczych. Wieczór umili-
ły występy artystyczne. Gwiaz-
dami imprezy byli: Martin, Fre-
estyle oraz Miły Pan.

Dożynki Gminne – 
Borki - Osowno
Uroczystość dożynkowa rozpo-
częła się mszą świętą, a  następ-
nie barwny korowód przejechał 
na plac ceremonialny. Tam od-
było się wręczenie symbolicz-
nego „Bochna Chleba” przez 
starostów dożynkowych i  tym 
samym oficjalne otwarcie doży-
nek. Następnie zaprezentowano 
wieńce i poszczególne sołectwa. 
Powiat Radzyński reprezento-
wał Starosta Szczepan Niebrze-
gowski, Wicestarosta Michał Za-
jąc i  Członek Zarządu Powiatu 
Grzegorz Kowalczyk. Nie zabra-
kło dobrej muzyki do późnych 
godzin nocnych, degustacji re-
gionalnych potraw i wypieków, 
a  także pięknego rękodzieła. 
Wydarzenie zwieńczył koncert 
zespołu Piękni i Młodzi.
� I.G.

3 września br. święto plonów obchodziła Gmina Kąkolewnica, Gmina Komarówka 
Podlaska oraz Gmina Borki. Nie zabrakło pięknych wieńców dożynkowych, koloro-
wych strojów, bogatego programu artystycznego i pysznego jedzenia.

Święto plonów trzech gmin w powiecie radzyńskim

VII Bieg Pamięci Dywizjonu 303 w Starej Wsi
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Akcja, która łączy
Cel akcji był jasny - połączyć 
ludzi w różnym wieku, płci 
i zawodów w jednym wielkim 
geście solidarności i  wspólno-
ty.
Lokalne władze oraz instytucje 
zostały zaproszone do współ-
pracy przy tym projekcie, któ-
ry miał charakter symboliczny, 
ukazując piękno ludzi, którzy 
podają sobie ręce, dosłownie 
i  w  przenośni. Wszyscy, bez 
względu na swoje różnice, 
mieli okazję wziąć udział w tej 
niezwykłej inicjatywie. Wyda-
rzenie honorowym patrona-
tem objęli: Starosta Radzyński 
Szczepan Niebrzegowski oraz 
Burmistrz Radzynia Podlaskie-
go Jerzy Rębek.

Skrupulatne liczenie osób
Na dziedzińcu Pałacu Potoc-

kich zgromadziła się ogrom-
na liczba ludzi, gotowych do 
ustanowienia rekordu. 2178 
osób, trzymając się za ręce, 
stworzyło imponujący łań-
cuch, który rozciągał się przez 
plac, przypominając o jedności 
i wspólnocie Radzynia. Staro-

sta Radzyński we współpra-
cy z  Burmistrzem Radzynia 
Podlaskiego skrupulatnie li-
czyli każdą osobę. Asystował 
im Wicestarosta Michał Zając 
i Dyrektor ROK Robert Mazu-
rek.
To wyjątkowe wydarzenie 

przypomniało mieszkańcom 
Radzynia i okolic, że są częścią 
wspaniałej społeczności, która 
potrafi połączyć się w jednym 
celu. Wyrazy wdzięczności 
kierowane były do wszystkich, 
którzy wzięli udział w  tym 
niezwykłym przedsięwzięciu. 

Hasło „Łączy nas Radzyń” sta-
ło się rzeczywistością.
Wydarzenie zostało zainicjo-
wane przez Stowarzyszenie 
„Radzyń – Tu mieszkam” oraz 
Radzyński Ośrodek Kultury.

M.M.

20 września 2023, o godzi-
nie 10:00 rano, na dzie-
dzińcu pałacu Potockich 
w Radzyniu Podlaskim 
miało miejsce wydarze-
nie, które na zawsze po-
zostanie w sercach miesz-
kańców tego miasta. Tego 
dnia, 2178 osób połączyło 
się w najdłuższym łańcu-
chu ludzi trzymających 
się za ręce, ustanawiając 
jednocześnie nowy Re-
kord Polski.

Historia zapisana w rekordzie: 
W Radzyniu Podlaskim łańcuch ludzkich serc
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Wspomniany kościół ok. 1456 
roku został przekazany inno-
wiercom. Ofiarował go Jan 
Kazanowski, promotor refor-
macji i  zażarty wróg kościo-
ła rzymskokatolickiego. Po 
śmierci w  1591 roku został 
w  nim pochowany, co zostało 
odebrane jako profanacja tego 
miejsca. Kościół na początku 
XVII wieku, odnowiony sump-
tem starościny łukowskiej Zofii 
z  Działyńskich Mniszchowej, 
zwrócono katolikom. Jednak 
z czasem stracił on rangę głów-
nej świątyni miasta i został ro-
zebrany. Jego wezwanie przejął 
wybudowany w  latach 1614-
1641 nowy kościół, wzniesiony 
w  centrum miasta. Najpraw-
dopodobniej w  tym samym 
czasie powstała obecna kaplica 
ufundowana przez Stanisława 
Antoniego Szczukę.
W latach 40. i 50. XX wieku znaj-
dujący się przy ul. Sitkowskiego 
szpital wykorzystywał kaplicę 
do przechowywania zwłok. 
Wraz z  jego likwidacją obiekt 
został zapomniany i  z  czasem 
popadł w ruinę. W latach 2009-
2011 wykonano gruntowny re-
mont kaplicy. Uporządkowane 
zostało otoczenie, poprawio-
no elewację i  zmieniono dach. 
Z  kolei wewnątrz przeprowa-
dzono konserwację sklepienia 
oraz powierzchni ścian. Przy 

okazji odkryte zostały deko-
racje w  stylu renesansu lubel-
skiego oraz napisy datowane 
na koniec XVII wieku. Tym 
samym okazało się, że zabytek 
jest o 100 lat starszy niż to było 
dotychczas zapisane w  doku-
mentach.
Kaplica zwrócona jest frontem 
w kierunku zachodnim. Wznie-
siona została na planie miaro-
wego sześcioboku, jest muro-
wana i otynkowana. Składa się 
z dwóch kondygnacji. Elewacje 
boczne mają podział ramowy 
i  zwieńczone są belkowaniem. 
Na każdej ścianie znajdują się 
wysokie płyciny, które po-
dzielone zostały kordonowym 
gzymsem wyznaczającym gra-
nice pomiędzy poszczególny-
mi kondygnacjami. Od frontu 
znajdują się drewniane drzwi, 
które u góry zamknięte są pół-
koliście. Prowadzą do nich dwa 
betonowe schodki. Powyżej 
drzwi zobaczymy prostokątną 
i  kwadratową płycinę. W  tej 
drugiej znajduje się owalna ni-
sza z  okienkiem, zwana oku-
lusem. Na pozostałych pięciu 
ścianach, u  dołu, zobaczymy 
nisze konchowe z  muszlami. 
Natomiast powyżej (w czterech 
przypadkach) znajdują się nisze 
z okienkami. Jedynie w ścianie 
wschodniej znajduje się płycina 
bez otworu.

Kaplica pokryta jest ostrosłu-
powym dachem wykonanym 
z blachy. Wieńczy go barokowa 
latarnia ujęta wolutami (motyw 
dekoracyjny w  formie spira-
li lub zwoju). Z  czterech stron 
przepruta jest ona prostokątny-
mi otworami zamkniętymi pół-
koliście. Latarnię pokrywa czte-
rospadowy daszek, na szczycie 
którego umieszczony został 
krzyż kowalski.
Wnętrze kaplicy jest jedno-
przestrzenne. Przy ścianie 
wschodniej znajduje się muro-
wana mensa stanowiąca blat 
ołtarza, nad którym (we wnę-
ce) umieszczony został krzyż. 
Po bokach zachowały się frag-
menty malowideł iluzjonistycz-
nych. Dostrzeżemy na nich 
przewiązane kolumny oraz 
uszka z  ornamentu akantowe-
go (motyw zdobniczy w formie 
stylizowanego liścia). Ponadto 
na ścianach znajduje się kilka-
naście inskrypcji. Ich autorami 
są zapewne majstrowie i ich po-
mocnicy pracujący przy budo-
wie i dekoracji kaplicy. Napisy 
są dość czytelne, gdyż zostały 
wykonano je farbą wapienną 
bądź zostały wyryte ostrym na-
rzędziem. Specjaliści orzekli, że 
są niezwykle podobne do tych 
z  nagrobka Mniszchów w  po-
bliskim kościele Świętej Trójcy. 
Odczytamy m.in. dwa nazwi-

ska – „Albertus Dziezyc” i „Jan 
Szczurowsky”. Przy jednym 
z nich widnieje data 1698.
Sklepienie kaplicy ma kształt 
udekorowanej kopuły w  typie 
lubelskim. Zobaczymy na nim 
szkielet utworzony ze zdobni-
czych ornamentów. Składają 
się na nie jaśniejsze motywy 
astragalu (ciąg pasma perełek 
oddzielonych pionowymi krąż-
kami) i  ciemniejsze kimationu 
(szereg stylizowanych moty-
wów roślinnych). Pomiędzy 
nimi dostrzeżemy dwanaście 
uskrzydlonych główek aniel-
skich. W  najwyższym punkcie 
sklepienia, zwanym zworni-

kiem, znajduje się okrągła ro-
zeta.
Co roku, na przełomie września 
i października, kaplica Aniołów 
Stróżów jest miejscem święto-
wania Dni z Aniołami. Ich or-
ganizacją zajmuje się Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy im. Zofii Sękowskiej w Ra-
dzyniu Podlaskim.
Obiekt jest prawdziwym dzie-
łem sztuki, dlatego warto o nie-
go dbać i udostępniać zwiedza-
jącym jako niewątpliwą atrakcję 
turystyczną Radzynia i  powia-
tu radzyńskiego.

� Robert Mazurek

Przy ul. Sitkowskiego w  Radzyniu Podlaskim, na terenie należącym do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Zofii Sękowskiej, znajduje się zabytkowa ka-
plica Aniołów Stróżów. Wybudowana została w XVII wieku najprawdopodobniej na 
miejscu drewnianego kościoła Świętej Trójcy fundacji Mikołaja i Wojciecha Cebulków. 
Kaplica jest drugim co do wieku zabytkiem w mieście.

Kaplica Aniołów Stróżów
C U D Z E  C H W A L I C I E , S W O J E  P O Z N A J C I E . . . ( C Z . 7 )


